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tem zebranym pobożnym, podzielającym odtąd wspól
ną radość całego chrześcijaństwa z obchodu tak wiel
kiej tajemnicy Świętej Wiary.

W dniu jutrzejszym więc nabożeństwa rezurekcyj
ne o godzinie ósmej wieczorem odbywać się będą 
w następujących świątyniach, a mianowicie w kościo
łach:

archikatedralnym i metropolitalnym św. Jana, 
św. Marcina, przy ulicy Piwnej, 
św. Anny, na Krak.-Przedmieściu, 
Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
Opieki św. Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu, 

wprost ulicy Królewskiej,
św. Andrzeja (Panien Kanoniczek), przy placu Tea

tralnym.
św. Ducha, wprost ulicy Mostowej,
św. Jacka, przy ulicy Freta;
św. Kazimierza (Panien Sakramentek), na Nowem- 

Mieście,
św. Franciszka Serafickiego, przy ulicy Zakro

czymskiej,
św. Andrzeja Apostoła, przy ulicy Bonifraterskiej, 
w kaplicy przy szpitalu Dzieciątka Jezus, na placu 

Wareckim, — i
w kaplicy przy szpitalu św. Ducha, przy ulicy 

Elektoralnej,
W pozostałych zaś, a tu niewymienionych kościo

łach, odbywać się będzie rezurekcja nazajutrz, t. j. 
w pierwsze święto zrana — o czem w jutrzejszym nu
merze.

W pierwszej połowie XVIII wieku, niewygasłej pamięci ks. 
Baudouin, misjonarz zgromadzenia warszawskiego, założył w tu
tejszym mieście dom podrzutków, połączony następnie ze szpi
talem Dzieciątka Jezus.

Czcigodny założyciel, dom wzmiankowany przeznaczył dla 
podrzutków znajdowanych na ulicach Warszawy i przynoszo
nych do zakładu przez siostry miłosierdzia.

Pierwotny cel domu podrzutków z czasem został zmieniony 
naprzód w roku 1761, już po śmierci ks. Baudouina, przez za
prowadzenie kola do podrzucania niemowląt, następnie w ro
ku 1871 przez urządzenie kantoru jawnege-fprzyjmowania 
dzieci.

Zmiany te otwarły na rozcież drzwi zakładu wszystkim 
chcącym pozbyó się swych dzieci.

Bezpośredniem następstwem wspomnionych zmian było nie
zmierne powiększenie napływu dzieci do zakładu. Bywały dni, 
w których zakład przyjmował od 20 do 30 niemowląt.

.W dniu jutrzejszym, jako w Wielką Sobotę, czy- 
się w czasie naloożeństwa 12 proroctw na znak, 

"szystkie przepowiednie spełniły się na osobie 
arystusa Pana; przypominają one zarazem dawne 
■iki udzielane katechumenom, usposabiające ich do 

le°czystego przyjęcia w tym dniu Chrztu Ś-go i dla 
S°też w kościołach parafialnych po odczytaniu pro- 

M,cly odbywa się w Wielką Sobotę, tak samo jak i 
v,^'gilję'Zielonych Świątek, świecenie wody, gdyż 

p ^i tylko dawniej udzielano chrzest dorosłym.
g odśpiewaniu wreszcie Litanji do Wszystkich 
"]§tych, celebrujący przybrany, już odtąd w biały 

t .Uat, odprawia uroczystą Mszę Świętą na pamiątkę 
■I radosnej chwili, w której trzy niewiasty udawszy 

?o grobu Chrystusa, a nie znalazłszy tam ciała, 
,^’iedziały sie od Anioła o Jego chwalebnem zmar- 

l^hwstaniu.
kbla podzielenia się przeto tą radosną nowiną z ca- 

Kościołem, po zaintonowaniu Gloria, odzywają 
« znowu milknące dotąd wszystkie dzwony i także 

Ewangelją śpiewa kapłan trzykrotnie coraz 
\iSzyni głosem „Alleluja" (Chwalcie Boga), 

dostatek krótkie Nieszpory, odprawione zaraz po 
til a'Unji kapłana, kończą razem ze Mszą Świętą po- 

.?,e nabożeństwo wielko-sobotnie.
ja łeczorem zaś w tymże dniu lub też w niedzielę 
XiP?.’We^D5 miejscowego zwyczaju, odbywa się znąj- 
ja’- Sz^ soleunością nabożeństwo zwane Rezurekcją, 
Znj0 Wyobrażające ową najradośniejszą pamiątkę 

prtwychwstania Zbawiciela.
wtarzy rozpoczęciu tego nabożeństwa celebrujący 
s?e2 z duchowieństwem, przybrany w najświetniej- 
njei..s,Zaty kościelne, śpiewa przed grobem Pańskim 
W|C: i ■ psalmy i antyfonę, opiewające tryumf Zba- 
Odo.} a’ poczem z Najświętszym Sakramentem wśród 
Choj°?u wszystkich dzwonów' i radosnych pieśni, ob- 
k|^zi trzy razy kościół w uroczystej procesji, na 
St|;a J .niesione są godła zmartwychwstałego Chry- 

Jako to: Paschał, figura zmartwychwstałego Pa- 
bL, Zusa z chorągiewką w ręce, jako symbol zwy- 
Uy'twa nad śmiercią i piekłem, oraz krzyż przepasa
ją,c- erwoną stuła, jako- godło najwyższego kapłana 

pUsa Chrystusa."
cOr 0 Procesji i po odprawieniu Jutrzni, celebrujący 
mu**55 donioślejszym głosem oznajmik ludowi wierne- 
bowz'Vattwychti’stanie Zbaw’iciela, i nakoniec zainto- 
broca,Wszy hymn dziękczynny „Te Deum“, udziela 

błogosławieństwo Najświętszym Sakramen-

Nic dziwnego, że w tych warunkach dzieci nie mogły mieć 
ani stosownego, pomieszczenia, ani należytego pokarmu.

Główną częśó tak znacznego zastępu ^dzieci dostarczały tu
tejsze akuszerki, trudniące się stręezeniem mamek. Kobiety te, 
ciągnąc z rajfurstwa znakomite zyski, starały się wszclldtani 
sposobami ściągać do siebie ubogie kobiety brzemienne i po 
rozwiązaniu, wyzyskawszy biedne matki o ile się dało, odda
wały je do służby za mamki, dzieci ich zaś niosły do domu 
podrzutków.

Nieunikniony, przy takim napływie dzieci do zakłady, brak 
warunków hygienicznych i sanitarnych, stał się przyczyną 
bezprzykładnej śmi. rl.elności niemowląt.

Przeciętnie umierało dzieci 75% i dom podrzutków z miej
sca przytułku i opieki stał się przybytkiem śmierci..

Wobec tak smutnego stanu rzeczy, warszawska rada miej
ska dobroczynności publicznej, po wszechstronne;®, zbadaniu 
sposobów zaradzenia złemu, mając na względzie, że utrzyma
nie w należytych warunkach jakicgobądź zakładu jest niemo- 
żebnem bez ścisłego oznaczenia granic jego działalności; że 
takie granice powinny stanowić: albo pewna liczba osób do 
zakładu przyjmowanych, albo przyjmowanie z pewną tylko 
kwalifikacją, również mając na względzie, że w danym wy
padku, przy obecnej, nicze.ni nieograniczonej gościnności do
mu podrzutków, niepodobna oznaczyć liczby osób, gdyż osta- 
tniemi czasy, oprócz dzieci zrodzonych w Warszawie, stano
wiących co do ogółu mniejszość, zaczęto ogromną ilość dzie
ci przywozić nietylko ze wszystkich gubernij Królestwa i o- 
ściennyęh gubernij Cesarstwa, ale i z zagranicy; przy takich 
zaś okolicznościach, liczba potrzebnych miejsc w zakładzie 
dla podrzutków w żaden sposób określić się nie da, rada miej
ska przyszła do przekonania, że jedynym środkiem zaradczym 
może być tylko ograniczenie przyjęcia do zakładu pewną 
kwalifikacją.

Powziąwszy zaś to przekonanie, znalazła najwłaściwszem 
powrócić do pierwotnego przeznaczenia domu podrzutków 
przez założyciela ś. p. ks. Baudouina wskazanego. Biorąc je
dnak na uwagę, że przy teraźniejszych stosunkach społecz
nych, za ciasne już są te ramy, któremi ograniczyła działal
ność zakładu dobroczynna myśl założyciela, rada miejska, nie 
chcąc pozbawić, opieki niemowląt prawdziwie nieszczęśliwych 
matek,, znosząc istniejący porządek niezem nieograniczonej go
ścinności domu podrzutków, postanowiła, że nadal mają być 
przyjmowane do zakładu, oprócz dzieci podrzucanych na uli
cach m. Warszawy, dla których specjalnie ks. Baudouin fun
dował rzeczoną instytucję i takie dzieci, które wskutek śmier
ci albo choroby matki, tudzież wyjątkowej nędzy w rodzinie, 
pozbawione zostały pokarmu matczynej piersi i możności na
jęcia dla nich mamek, jak również dzieci, urodzenie których 
stanowi tajemnicę.

Przyczem dowodem na prawo przyjęcia do zakładu ma być: 
dla dzieci stałych mieszkanek m. Warszawy, lub chociaż i 
niestałych, ale przebywających w tutejszem mieście niemniej 
roku,, świadectwo właściciela lub rządcy domu, dla dzieci zaś 
pochodzących z prowincji, również dla dzieci tak z Warszawy 
jak i z prowincji, urodzenie których stanowi tajemnicę, świa<- 
dectwo miejscowego proboszcza.

Wymagając w tych dwóeh ostatnich wypadkach świade
ctwa proboszcza, rada miejska miała na uwadze nie ulega
jącą wątpliwości sumienność w ocenieniu nieszczęśliwego po-

maicie mówią, i o testamencie są jakieś wersje. Pan 
Aleksander podobno więcej ratował karetę niż depu
tatową, nie mogąc otworzyć drzwiczek, żałował stłu
czenia" szyby...

Zastanowiła mię mocno ta okoliczność i spojrzałem 
uważniej na pana Aleksandra, któryż niewysło wioną 
szezerotą na ustach, a pełną butelką w ręku pilnowai 
pustych kieliszków przed biesiadnikami...

— Serce Ignasiu zalegasz! — mówi nademną cału
jąc w głowę. — U nas na Podolu nie lubią zaległo
ści...

— Prócz regulacji spadku — szepnęła cichutko 
panna Jfelanja.

— Panno Melanjo, mam żal do pani, że mi bałamu
cisz kuzynka. W towarzystwie pani zapomina o swo
ich obowiązkach... proszę, dokończ kieliszka.

— Uczę go patrzenia na świat przez podolskie o- 
kulary — odpowiada wesoło moja sąsiadka.

— Dobrze, dobrze — mówi nalewając mój kieli
szek — niech się uczy kochać Podole, to święte, ucz
ciwe nasze Podole.

— Czy z ludźmi? — pyta panna Melanja.
— Filutka z pani — dodaje śmiejąc się pan Ale

ksander. — Serce Ignasiu nie daj się, pamiętaj co po
wiedział o nas któryś poeta:

W oczach podolanek jest wdzięk,
Co by wędrowca przykuł tam na wieki...

— Chyba to rubel, panie pułkowniku, jest tą po- 
dolanka.

Lecz,'że w tej chwili pan dyrektor banku wniósł 
zdrowie solenizantki, a we drzwiach ukazał.sie Miko
łaj, syn gospodarstwa, pau Aleksander, nie dokończy
wszy wiersza o podolankach, jak mi się zdaje stra- 
westowAnego z wenecjanek, pobiegł z butelka' napeł
niać inne kieliszki. (p. Ct

i T mfe’siin *b*i .uiowioi mvadoboj iiborb yiiaj a'A

Głębocki; gdy przeciwnie cały jego rozum obywatel
ski, książęce i hrabiowskie koligacje jego żony, je
go pszenica, jego ujeżdżalnia, nawet ma ujeżdżalnią, 
siedzą bardzo płytko, płyciej jakby się mogło wyda
wać — bo na końcu jego języka... No, a ten nudzą
cy moją matkę projektami zbudowania młyna paro
wego ma wieś nazywającą się Dobregłowy. Spoj
rzyj pan na jego błędny wzrok i powiedz sam, czy 
może być głową Dobrych głów taka facjata?

— Ależ surowym jesteś pani sędzią swoich sąsia
dów — przerywam zastraszony złośliwością panny 
Melanji.

— Mam to nieszczęście być prawdomówną...
— Rzeczywiście...
— A jednak moja opinja jest sprawiedliwą, zapy

taj pan o to pani Aleksandrowej, tylko tak w cztery 
oczy.

— Przy pomocy lorynetki...
— Och nie, nie... szanowna kuzynka pańska okula

rów używa wtedy, gdy chce coś ukryć... Zresztą co 
do prawdziwości mej zasady o kłamanem nazwisku, 
dlaczego nie zarzucam panu coś podobnego?

— Więc Suchociński wydaje się pani pod każdym 
względem jakby w suchotach ?

— Odgadłeś pan myśl moją. Jak wszycy sucho
tnicy, masz pan porządną dozę złośliwości i ułudy na 
przyszłość.

— Przepraszam...
— Że tak jest, dowiodę... Sądzisz dotąd, że kuzyn 

twój pan Aleksander Prawdzicki jest chodzącą i naj
życzliwszą prawdą?

— Nie wątpię o tem. ■
— A ja przeciwnie pozwalam sobie wątpić. Tego 

pana znamy tu od lat dwudziestu; i on kłamie swoje
mu nazwisku. Zresztą i o tem utopieniu się ciotki roz-
' -wi ni-HibtH aa y.ożsa £::dor LbńTol-yą.i

•in,Xt®ttnierata „Kuriera W ar- 
Wie ,kl6g“ ’ wy“osi w Warsza- 
htarh?i -nie rs- 6, półrocznie rs. 3, 
•lite k nie rs’ 1 k°P- 50> 
dornA,-0?’ ®0» a za odnoszenie do

j, dopłaca się kop. 5.
’ k“‘

rano j bcła otwarta od 11-tej 
Jo 2-giej~ po południu.

Jutj Wielki Piątek: Ś. Leona Papieża, 
^ied,-i Sobota: ŚŚ. Juljusza P. i Konstancji. 
Poni Jj6 .: Wielkanoc, g. Hermenegilda.

"działek Świetny: S. Maksyma M.

Obrazki z Podola
przez

*Vtora „Kłopotów starego komendanta".

y (Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr. 80
F®Ui j ^ena tedy aż dwie muszelki ze ślimaczem mię
knę \rZ^znam czytelnikowi, smakowały mi do
boru' ] le. uwierzycie może, ale daję wam słowo ho- 

w ° jedzeniu do tego stopnia jakoś rozjaśniło mi 
hdzioJJjUyśle po podolsku, że panna Melanja, dotąd 
'’’e p|e ka> wydała mi się już truskawką, a marmuro- 
?totekC’V T’ani dyrcktorowej banku najskuteczniejszą 
z’ekisi.^a dla otrzymania większej pożyczki na dobra 

śla.n>ż ich wartość...
?atiyCk przypomnieć się łasce pani co do obie-

> \yZ W?śiiień. . R
H > JL, (Sz pan tego młodego i różowego blondy- 

''Żo Zec’w^a zabawiającego dyrektorowę.
s Potęgi finansowej ?
D samą; sądząc po jego powierzchowności i 

traktowania" tej pani, jak on się powinien 

ta''" A]1/00 okręśllć, nie znając go bliżej...
'afzy? Przyznasz pan, Fiutowicz byłoby mu do 

in " 'rvritrafne nazwisko...
ia Urod7Zas-'iIn naz/wa się Taktowicz, choć odsą
cz’ 8aihem • ia a nawet, jako piąty syn dumnego pan- 
siLn'1. zasln i”* urodzeniem nie popełnił ani jednego 
t jzi prZy U!ąc.ego na miano taktu... Ten znowu co

S1Wemi włosa11-Aleksandrowej, czarny jak cygan 
u11! a czarnemi brwiami, nazywa się

Na prowincji i w Cesar- 
stwie wy nosi rocznie rubli sr. 9^- 
(w tem mieści się opłata pocztowa V ' 
za przesyłkę rs. .1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję
s. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się rocz
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się

Wtorek; ŚŚ. Bazylisy i Anastazji. 
Środa: Ś. Laniberta Męczennika.
Czwartek: ŚŚ. Rudolfa B. i Aniceta P. 
Piątek: Ś. Apolonjusza M.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 15
Zachód „ „ 6 „ 49

Długość dnia gpdzin 13 minut 34
Przybyło „ „ 5 „ 56

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" Plac Teatralny Nr 5, dom W I.. Zabłockiej.



Manta matki, jak rśwaieź dyskrecję kapłańską w dochowa
nia tajemnicy.

Wyżej wskazane postanowienie rady miejskiej, wprowadzo
ne w wykonanie z wiedzą jw. głównego naczelnika kraju 
w is. lipcu 1878 roku, wydało już pomyślne rezultaty, wpły
nąwszy na zachowanie życia niemowląt w zakładzie, gdzie 
<d m. sierpnia śmiertelność z każdym miesiącem zmniejszać 
fig zaczęła.

Aby przekonać się o dobroczynnych następstwach nowych 
przepisów, dość jest porównać liezby wypadków śmiertel
ności za czas przed wzmiankowaną reformą i po reformie.

1878 r. przyjęto do zakładu: w styczniu 337, w lutym 338, 
w marcu 409, w kwietniu 322, w maju 355, w czerwcu 273, 
w lipcu 106, w sierpniu 93, we wrześniu 106, w październiku 
76, w listopadzie 101, w grudniu 108; zmarłe: w styczniu 153, 
w lutym 167, w marcu 257, w kwietniu 192, w maju 138, 
w czerwcu 190, w lipcu 136, w sierpniu 33, we wrześniu 29, 
w październiku 25, w 1 stopadzie 10, w. grudniu 18..

Ą zatem pewne ograniczenie w przyjmowaniu dzieci ocali
ło, jak przekonywają dowodnie cyfry, życie wielu niemowlętom, 
a jednak mimo ograniczenia, liczba dzieciobójstw nie zwię
kszyła się wcale i o ile wiadomo, do 11 stycznia, w któren 
tó dzień gazety zaznaczyły dwoje nieżywych dzieci, nie było 
wypadku, aby na ulicy znaleziono dziecię zmarzłe lub nie
żywe.

Mimo to reforma domu podrzutków wywołała i nie prze
stoje wywoływać w niektórych tutejszych gazetach całego 
szeregu ubolewań nad losem podrzutków nie znajdujących 
przytułku w domu na tó przeznaczonym, a przez to mających 
jakoby marnie ginąć po ulicach Warszawy i gorących < dezw 
do publiczności do "wzi cia udziału w wynalezieniu środków 
zapobieżenia złemu.

W ten sposób organy prasy, pomijając milczeniem, drugą 
ważną stronę kwestji, a mianowicie winę życiodawców po
rzucających na bruk swe dzieci, i nie zastanawiając się w ja
ki sposób zap: biedź tym nienormalnym, przeciwnym naturze 
przestępstwom, całą odpowiedzialność ża obecny stan rzeczy 
r.wala’a na zarząd publicznej dobroczynności i przez, ciągle 
z'naciskiem powtarzane wyliczanie faktów podrzucenia, sta
rają się dać poznać, iż przyczyna złego leży jedynie w ogra
niczeniu przyjmowania dziatwy.

Jedna z gazet w bardzo fantastycznym obrazie przedstawia 
czcigodnego ks. Baudouina, zalewającego się łzami nad ska
sowaniem koła, którego rzeczywiście nigdy świątobliwy ten 
kSpłan/tiie zaprowadzał.

Inne gazety idą dalej. I tak, obawiając się zagłady dżie- 
cą projektują one" Zaprowadzenie nowego, a nawet kilku. no
wych domów dla podrzutków, i w tym celu odwołują, się do 
miłosierdzia publicznego i już nawet wskazują wyraźnie na 
jednego z tutejszych znanych kapitalistów, jakoby skłońnfcgo 
do uczynienia znakomitej pieniężnej ofiary na założenie nowe
go- zakładu dla podrzuconych dzieci, jak również napomykają 
o pewnej osobie, znanej w sterach artystycznych, jakoby ta 
chętnie chciala zająć się urządzeniem koncertów tak w War
szawie, jak i na prowincji, w zamiarze najrychlejszego zebra
nia pieniężnych środków na cel wspomniany.

Takie i tym podobne odezwy i pogłoski, obałamucające pu
bliczność i wprowadzające w błąd ludzi dobrej woli nie ob« 
znajmionych bliżej z rzeczywistym stanem rzeczy, skłoniły ra
dę miejską warszawskiej dobroczynności publicznej do poda
nia niniejsżem do publicznej Wiadomości obrazu swej działal
ności i w tym przedmiocie obecnego stanu rozkładu i bliższe
go wyjaśnienia porządku i przepisów, jakiemi się kieruje za
rząd domu podrzutków.

Co się tyczy wystawianych w opisach gazet zgubnych na- 
erfępstw porzucania dzieei na ulicach, śmierci tyehże i po
większenia liczby dzieciobójstw, jakie ma pociągnąć za sobą 
ograniązenie przyjmowania dzieci, to statystyczne dane innych 
krajów bynajmniej nie usprawiedliwiają powyższych obaw, 
przeciwnie, doświadczenie wskazało, że dzieciobójstwa bardzo 
częste są nawet i w takich krajach, gdzie domy podrzutków 
doszły do największego rozwoju, również jak i to, że po zam
knięciu domów" podrzutków, chociaż w pierwszych czasach 
liczba podrzuconych i dzieciobójstw na jakiś czas wzrastała, 
lecz potem, szybko wracała do stanu normalnego.

Z -wiadomości zakomunikowanych przez ministerjum spraw 
wewnętrznych radzie miejskiej -warszawskiej dobroczynności 
publicznej okazuje się, że w Londynie przed założeniem w po
łowie XVIII wieku domu podrzutków, liczba dzieci podrzuco
nych dochodziła do 400, liczba zas dzieei w tym domu przez 
lat 20 doszła do cyfry 6,000, a po zwinięciu zakładu wnet 
zmniejszyła się prawie do dawnej cyfry.

W Moguncji przed r. 1811, to jest datą otworzenia domu 
podrzutków, liczba podrzuconych dzieci n e przewyższała 3 na 
rok; po otworzeniu zaś zakładu w przeciągu lat 3 i miesięcy 
4, przybyło doń 516 dzieei (czyli średnio na rok po 154), 
wskutek czego dla nieułatwiania rodzicom możności pozbywa
nia się własnych dzieci, dom został zamknięty, a liczba pod
rzutków na rok zmniejszyła się do siedmiu.

Toż samo widzimy w m. Staroj Russie (nowogrodzkiej gu- 
bernji), gdzie po zamknięciu w roku 1859 domu podrzutków, 
liczba podrzuconych, z początku wprawdzie była dość znacz
ną, lecz niebawem wróciła do średniej normy wypadków, zaś 
dzieciobójstwa wcala nie było.

W wewnętrznych guberniach Cesarstwa rossyjskiego w r. 
1828 wzbronione zostało istnienie domów dla podrzutków, a 
mimo to i może właśnie dla tego ilość podrzucanych jest pra
wie nieznaczną, a dzieciobójstwa za fenomen uważały się.

Wobec przytoczonych danyeh, propagowanie zakładania 
nowych domów podrzutków równa się rozmyślnemu, czy też 
bezwiednemu popieramu idei o zastąpieniu rodziny, przez pu
bliczne domy wychowania.

A zatem w miejsce zakładania przytułków, ułatwiających 
rozerwanie świętego związku między matką i dziecięciem, czyż 
nie lepiejby było skierować dobroczynność publiczną pocho
pną w cźyitieniu dobrze, ku materjalnemu wspieraniu biednych 
nieszczęśliwych matek wówezns, gdy przychodzi krytyczna 
chwila rozwiązania i następnie, gdy po odbyciu ciężkiej jak 
zwykle słabości, rekoąwaleseentka niezdolna do pracy, pozba
wiona jest środków do życia, jak również do zakładania w nie- 
którycl częściach miasta sal zrtanycb żłobka1 i, lub przytuł
ków ów, y,«siowląt, w któryehby matki zajęto pracą na mie
ście mogły zostawiać swoje dzieei i bez Straty czasu na cho
dzenie do zwykle dalekich swych mieszkań, odwiedzać je w o- 
cniome dla dania im piersi, co byłoby korzystnein dla zdro
wia obojga. Mniej wówczas spotykalibyśmy tych bladych, chu
dych. wyzolkłyeh istot, stających się z czasem konieeznemi 
lokatorami inznyeh dobroczynnych zakładów, podtrzymywa
nych pi zez tutejszą miłosierną publiczność.

ha takiej urodzę, podobnym rozwoju, rada miejska 

warszawska dobroczynności publicznej okazałaby ze swej 
strony najżywszy współudział, najrzetelniejszą sympatję, nie 
szczędząc moralnego i materjalnego poparcia, w tern przeko
naniu, że udzielając pomoc i wsparcie biednym matkom i ich 
dzieciom, ochrania się zdrowie i życie radykalnie obu stro
nom i wpływa się na spójnią węzłów rodzinnych, tak wa
żnych i tak drogich dla każdego dobrze myślącego i prawego 
człowieka, ku czemu w zupełnie odwrotnym kierunku prowa
dzą domy podrzutków.

Podróż królowej Wiktorji.
Welcome Victoria — oto skromne lecz wspaniałe 

prostotą powitanie królowej angielskiej we Włoszech.
Temi to słowy Italja ucżciła dostojną podróżne 

przybywającą w okolice Baveno, uroczą miejscowość 
w pobliżu jeziora Maggiore położoną.

Ponieważ królowa wyraźnie zastrzegła sobie za
chowanie najściślejszego incognito, przeto władze wło
skie, idąc za jej it-olą, stosowne tkydały polecenia.

W przeddzień przyjazdu królowej Wiktorji, do 
Arony przybył z Rzymu angielski poseł sir Paget 
z żoną.

Gdy pociąg wiozący królową zatrzymał się na 
dworcu Arony, wręczono jej telegram powitalny kró
la włoskiego i jego małżonki, fia który natychmiast 
odpowiedzieć poleciła wyrazami podziękowania i ser
decznych życzeń.

Ambasador angielski ucałował rękę swej monar- 
chini — Wiktorja ńśćiśnieniem dłotii przywitała la
dy Paget.

Ludność żgtomadzotia ńa obszernym placu Arony 
witała m.onarchinię odkryciem głów, za co uprzej
mym ukłonem dziękowała Wiktofja.

Droga z Arony do Bakeńo była przybrana chorą
gwiami włoskiemi i angielskiemi.

Postawiono też trży braińy tryumfalne, na których 
pomieszczono słowa powitania; „welcome Victoria*.

Drogę z Arony do Baveno można odbyć powozem 
lub też statkiem.

Z tego powodu król Humbert polecił przygotować 
karety dwoiskię,. a yaękt-clyb jeziora Maggiore przy-, 
stroił wspaniale parostatek „Verbano."

Królowa jednak nie przyjęła tej ofiary i wsiadła 
wraz z uroczą swą córką Beatrix do lekkiego powo- 
ziku, zupełnie otwartego, a tylko rodzajem obszerne
go parasola z góry osłonionego.

Rącze konie powiozły ją w czarówne okolice jezio
ra Maggiore, do Baveno.

Tutaj właśnie leży przepyszny zamek Henfrey, 
prawdziwa ozdoba okolicy, wspaniała rezydencja bo
gacza angielskiego.

W rozkosznem tem ustroniu zamieszkała królowa, 
otoczona nieliaznym dworem.

Na drugi dtrffeń, korzystając z przecudnego poran
ku, Wiktorja .wyszła na przechadzkę do ogrodu.

Towarzyszyli jej: dania dworska lady Churchill, 
oraz przyboczny szambelan przybrany w szaty szkoc
kie.

Ztąd dostojna monarchini udała się do kościółka.
Po” modlitwie wyszedłszy, wróciła znów na prze- 

chadzę i tiosżfe do bramy wchodowej, przy której 
stojący żołnierz na jej widok sprezentował broń.

Zdziwiło to nieco i zakłopotało królowę, która nie 
wiedziała, iż’rząd włoski mimo jej woii otoczył ją 
strażą.

Znaczny oddział żołnierzy i żandarmów, mający o- 
bowiązek czkania nad bezpieczeństwem wyśokich 
gości, odbywa częste patrole, szczególniej nocą, w la
sku otaczającym zamek Henfrey.

Królowa zadowolona jest ze swego tu pobytu i z wi
doczną przyjemnością wspomniała o chwili, gdy po 
raz pierwszy bawiła w tych stronach jako dziesięcio
letnia księżniczka.

Jak zapewniają, Wiktorja zabawi w Baveno do 20 
kwietnia.

Mówią, iż dostojna pani uda się ztąd na dni kilka 
do Medjolanu, gdzie na jej przyjęcie stosowne już po
czyniono przygotowania.

Baveno w kwietniu. Teresa Jasińska.

Szanowny redaktorze!
Artykuł w Kurjerze warszawskim p. t. „Cokolwiek 

o szkołach i nauczycielach wiejskich", zawierający 
streszczenie korespondencji z Siennicy do petersbur
skiego pisma Gołos, wyłącznie prawie szkoły mojej 
dotyczy tak, żu nie mogęsię powstrzymać od skreśle- 
hia słów kilku w celu sprostowania całego szeregu 
błędów, jakie owa korespondencja mieśei.

Błędy owe bowiem mogłyby w złem świetle przed
stawić moją szkołę.

Na samym ppczątku owej korespondencji przyto
czony mylny fakt, że „okna szkoły na jednym po- 

zimnie z drogą pozwalają rzekom błota
lokal!" . . mojej

O ile mnie wiadomo, żadnej drogi około 
szkoły niema, a okna domu szkolnego są na P01 
łokcia nad poziom wyniesione. ,

Dalej korespondent pisże: „na wiosnę 1181 wfló 
sunkowo najlepiej, bo nauczycielka może Prac 
z dziećmi na świeżem powietrzu." , ja.

Otóż oświadczam, że w lecie,.gdy zresztą, jak 
domo, znajduje się bardzo niewielu uczniów, nie 
zwyczaju pracować z dziećmi na dworze, P9D1® y,a 
poi wielu względami byłoby to niedogodne 1 c Jje. 
tylko ćwiczenia gimnastyczne są na świeżem P°w 
tfzu wykonywano. .

Dalej nie jest również prawdą, jakoby ticzni 
zmuszeni byli odrabiać wypracowania piśmienn 
krzywej podłodze, przyczem „stół zastępują P60? 
siada". , . . VMreC®

Podobnego sposobu nauczania kaligraf)!, ki°1 e 
nieracjonalność łatwo każdy zrozumie, nie używa

Mija się również z prawdą korespondent, twierdź 
że ławki w owej szkole są „złej zupełnie formy •

Zbudowane przed rokiem, z polecenia władzy 
kowej podług najnowszych wzorów, są one dog°“ p 
dla dzieci i niczem się nie różnią od ławek w s® 
narjum w Siennicy. > , fljj

Ńawet najdrobniejsze szczegóły w korespono® 
nie są zgodne z prawdą i tak np. twierdzi koresp 
tent, że dach szkoły pokryty jest słomą, podczas b 
w rzeczywistości pokrywają go gonty.

Z całej korespondencji prawdą jest tylko 
w mojej szkole znajduje się 120, t. j. stosunkowo 
wiele dzieci i że dom szkolny jest stary. ,je

Co do pierwszego, władza szkolna jest wpra'”'! |0, 
przeciwna nadmiernemu w stosunku do środków1 
kału szkoły nagromadzenia się uczniów, pozost9 
jednak nauczycielom swobodę przyjmowania wię^s 
lub mniejszej ich liczby. _ .jO

Moja w tem wina, że przyjęłam w tym roku 
dzieci; jam winna, że cisnącej się a żądnej nauki <* 
twy nie odepchnięto od szkoły. jeCj

Wobec zresztą tak znacznej liczby uczących się dz |j 
użyłam środka, który, zdaniem mojem, lepiej an' 
odrabianie -wypracowań na podłodze i plecach 58.s 
dów na przebieg nauczania wpłynie. , ,

Oto tak podział godzin ułożyłam, że część 
ci zawsze jest wolną od zajęć i że pracę odbywam 
godnie z drugą połową uczniów.

Wprawdzie przysparza mi to wiele pracy nad 0 
wiązek, lecz w inny sposób poradzić na to trudn®-c

Co s ę tyczy domu na szkołę, to nie ulega kw® Jo, 
że jest on stary i niedogodny, lecz obecnie post9 
wiono pobudować nowy. ,,

W tem miejscu ośmielę się podać w wątpliwoj®’ 
co korespondent mówi dalej wogóle o „obojętno50 
gółu ziemian na sprawy oświaty ludowej". _ gJ1(

Przytoczę tu tylko fakt, że na zebraniu gnain0 j 
kiedy wniesiono projekt pobudowania nowej sZ* 
zaproponowano na ten cel składkę, zamiast sZ‘Sy, 
niezadowolenia ozwał się z'godny okrzyk: »sZ 
szkoły nam trzeba! damy pieniądze, byleby c’- 
szkoła!" . ji>

Nadto obecny na zebraniu właściciel Siennicy- ej 
którego po rozłożeniu składki wypadłoby ui® 5'^' 
nad rs. 20, dobrowolnie ofiarował rs, 100; i0.01, 
watele ziemscy złożyli do 300 rubli dla ulżenia 
wi wiejskiemu, który zresztą i sam rozumie p°tr 
oświaty i od składki się nie uchyla. _ . jjU

Czyż to wszystko są dowody obojętności z,e 
dla szkoły? ‘ . [j-

Przypuszczam zresztą, że „o obojętności" owej 
nych stronach kraju toż samo możnaby powiedg(Jp

W faktach zresztą podanych przez korespo° 
znajduje się i strona” pocieszająca. u5

Bo przecież i sama cyfra 12Ó uczniów w sz5° 
małą osadę, jaką jest Siennica, ob )k drugiej 
tarnej szkoły wzorowej, istniejącej przy seminaad' 
nauczycielskiem amającej do60 uczniów, jest » 
to wymowną. , . iy, t®

Jeżeli widzimy tak wielki pohop do ośu 1 pi®' 
warunki nauczania nie mogą być tak strasz'1® 
dogodne. . y

Nauczycielka szkoły elementarnej w Sienni J 
Antonina Zakrzew^ '

- .
Fizyp. red.—Pomieszczając najchętniej n'n*e’pfz^ 

słów kilka w naszych szpaltach, z najwięl15^ fąk1’ 
jemnością kładziemy akcent na pocieszalQ^jpgi11; 
podane w piśmie panny Zakrzewskiej; 0 spr:1 
też wogóle, że częstsze powiadamianie ogj11, 
wach nauczania elementarnego przez samych 
ków szkółek byłoby wielce pożyteczne i Po/‘ 
uniknąć wielu nieporozumień.
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UCZTA NA CZEŚĆ ROSSEGO.
Lwów 10-go kwietnia.

0 — Wielki tragik włoski Ernesto Rossi
Zaianiia od dwóch tvgodni miasto nasze.

rJe/o „Otello"— „Lear"— „Makbet"— „Hamlet" i 
»Wwik XI" sprawiły tu niepamiętne wrażenie.

czasów Liszta, żaden artysta, jakiejkolwiek
• ztuki, nie doznał u nas tak entuzjastycznego przy-

Można powiedzieć śmiało, iż kry tyka i publiczność... 
Etraciła głowę!

Odjeżdżającego wczoraj do Wiednia żegnano tłu- 
|.®le na dworcu, onegda) zaś artyści sceny skarb- 
zn"’j wyPraw*l> ku czci jego ucztę, na której 
.“ajdowali się też przedstawiciele pióra, pędzla i 

j.jR°Ssi, skromny—ze względu na czas postu—ban- 
o Przyjąt z najwyższą radością.

g wereg toastów rozpoczął p. Bolesław Ładnowski 
M’v?-eCzn^ przemową ku chwale gościa, zakończoną 

V?zykiem: „eviva U re di tragedia*
Wstępny mówca scharakteryzował genjusz Rosse- 

.> Oznaczając, iż wielki tragik podniósł sztukę 
.^rską do nieznanej wprzód wysokości.

aJej zabrał głos śpiewak Graziosi, witając tragika 
lni|eniu bawiących we Lwowie jego'ziomków.

nii.- przemówili pp. Abakanowicz, profesor tech- 
’> i dr Szachowski, w zwrotach francuzkich peł- 

W WenJT I formy.
reszcie podniósł się i Rossi.

i r, !Zr.USzony do łez, dziękował on miejscowej prasie 
E Puoliczności za tak gorące przyjęcie, zwracając 

Ze£ólną uwagę na pełne godności i gościnności za- 
artystów sceny naszej, którzy przyjęli 

Jakmistrza.... „chociaż byćmoże—rzekł.w końcu— 
Jatro będę im tylko równym...."

pej ay Wstano od stołu zaczęła się ogólna zabawa, 
Uy ’ja wesołości i humoru, ożywiona błyskami rozlicz- 

p1 talentów.
swy088* zasiadł do fortepianu i śpiewał szlachetnym 

barytonem.
w-1'?t potworzyły się duety i tercety.

w nich udział: Zakrzewski, Graziosi, panie 
g 11 Caracciolo.

nern .en? komiczną odegrała pani Zimayerowa z pa- 
Lubiczem.

Hy'a żądanie gościa p. Ładnowski deklamował zna- 
6ojJ,0eraat Balińskiego i słynny hamletowski mo

li^' •
i rn °SS1 młodszego brata w sztuce uścisnął gorąco 
ar'ZP°(:zął ogólną dysputę o zapatrywaniu się na 
kte^-^M'a Szekspira i sposobach oddawania jego 

'rlo L^szeie na podziękowanie gościom wielki tragik 
8oJf 1 odegrał przedoskonałą swa scenę z duma- 

Jjego „Keana." 
Ąt dość na tern.

kontr ^“istrz tragedji, jakby dla pokazania sztuki 
W zaimprowizował scenę krotochwilną.

h do chwili, zmieniwszy głos, figurę i twarz ca- 
Włot-ir ^Poznania, przedstawił z siłą komiczną, tyle 

® Właściwą, biedaka... dręczonego katarem!
Pienin Z 8z'a o... kichnięcie, którego mizerak jak zba- 

JąkinT^g^da*
rysy p10 sPcsobem klasyczne, piękne, z marmuru kute 
rrję, tegSSe£o zamieniły się w tę groteskową fizjono- 
■"-nikt n-Or®an imponujący ogromem w fistułę prawie 

Wło-le P°jmie, kto na własne oczy nie widział i 
..ByłZe Uszyn)e
"'łkaj ° "Sztuczka“—ale godna tego potężnego mi- 

tyj U*02i zesobą ztąd kilka podarunków, a między
Mseur yviUle.c. °d artystów spięty bogatą klamrą z na- 

Ną z„?skim na srebrnej wstędze; hOrłu sztuki".
uc,, n?z®nie powtarzamy tu wypowiedzianą 

Brzminf^ improwizację p. Platona Kosteckiego. 
a °na jak następuje:

p .
Wi świątyń stoją
i ,e|k>ch posagi bogów, 
brł?lertelnych plemię, 
Ku‘?c P°gląda u progów 

IU co.n°&9 zstąpili na ziemię,
2 promienieją słońcom twarzą swoją— 

“°gi bez oczu, kamienne, blade 
f^trzą na korną u stóp swych gromadę... 
Wszechmocą orężne, 

l ZI>iosłe, majestatyczne. 
v?cz śmiertelnym niedosiężne,— 
Niebotyczne! "

Jak ---- —
w>dma z zaziemskiego świata, 

cxyteUik«w dramata

W drukowanej księdze—
Dopiero akt&ra artysty
Duch, twórczy jak Bóg w krzaku płomienisty, 
Rozwikła je z marmurów powicia,
Daje im oczy promienne, krew życia,
I już nie liter pozą, 
Nie słów martwych grozą,

Lecz życiem wioną w całej potędze
Jak bogi, co grecką zbroję 
Niegdyś zwycięzko powiodły na Troję.

Tak Galatea kamienna 
Zmuszona rozkrywa ramiona,
I promienna, płomienna 
Schodzi do Pigmaliona.

Tyś, Rossi, takim Pigmalionem!
Po długie lata ciesz się twoim tronem! 
Śród inaterjalnego i serc i głów szału 
Obnoś, jak świat szeroki, berło ideału!
Słowo w artysty ustach dzielniejsze od stali, 
Grom w jego reku, jak grom boży pali... 
Wielkim piękna pochodem twój |ywot tułaczy!

Ileż pokoleń Thespa zejdzie bez zasługi, 
Jakież spadną na scenę barbarji szarugi, 
Nim Bóg następcę twego zesłać raczy, 
Nim zejdzie Rossi drugi!!!

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Minister spraw wewnętrznych zatwierdził, jak 

śię dowiadujemy z Praw, wieet., ustawo kasy po- 
życzkowo-wkładowej dla osób służącychw w rządzie 
gubernjalnym i innych biurach pod zarządem mini
sterstwa spraw wewnętrznych w Piotrkowie.

= Cyrkularz ministra finansów z dnia 31 marca 
zawiesza wydane- poprzednio rozporządzenie dotyczą
ce rewizji ryb przywożonych z niziny Wołgi; nadal 
więc ryby rewidowane będą jedynie na miejscach 
sprzedaży, dla przekonania się, czy odpowiadają one 
ogólnym hygienicznym wymaganiom.

= Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej zawiada
mia, że dnia 12 maja odbędą się w Petersburgu ze
brania: zwyczajne i nadzwyczajne akcjonarjuszów dro
gi. Przedmiotem zajęć zebrania zwyczajnego będzie 
wysłuchanie sprawozdania komisji rewizyjnej za rok 
1878 i zatwierdzenie rachunków Oraz wybór na miej
sce wychodzących, jednego dyrektora zarządu i czte
rech kandydatów. Porządek dzienny zebrania nad
zwyczajnego będzie daleko ważniejszy. Rozpatrywa
ny naniem ma być referat zarządu w przedmiocie po
działu zatwierdzonego już budżetu za 1879 rok W dwa 
oddzielne budżety: głównej linji i drogi obwodowej, 
prócz fego poddane zostaną pod dyskusje wnioski 
w przedmiocie konieczności przedłużenia drogi że
laznej nadwiślańskiej z Lublina do Tomaszowa i gra
nicy austrjackiej, oraz w kwestji pobudowania gałęzi 
wicynalnej ze stacji Chełm lub Dorohusk przez mia
sto Hrubieszów do miasteczka Tyszowce. Sprawa 
więc budowy dwóch tych linji, o których kilka
krotnie wspominaliśmy, jeżeli tylko zyska aprobatę 
zebrania, wejdzie zapewne niebawei^ na właściwą 
drogę. ___________ ■

=. Ferje w warszawskim sądzie okręgowym rozpo- 
' częły sic w dniu wczorajszym; trwać one będą do d. 16 
bieżącego miesiąca.

f=f ;T. r. rektor uniwersytetu warszawskiego pan 
Błagowieszczeuski wyjechał za granicę; podczas jego 
nieobecności zarząd uniwersytetu objął dziekan wy
działu filologicznego, profesor Mierzyński-
= Czynności biurowe w warszawskim Banku han

dlowym/tudzież w warszawskie™Towarzystwie wza
jemnego kredytu odbywać się będą w dniu jutrzej
szym tylko do godziny 12 w południe.

= Kursowanie poczt między Rochowem a Opolem, 
na zasadzie rozporządzenia departamentu pocztowego, 
ma ustać z dniem 13 kwietnia.

= Po świętach rozpoczyna się wkrótce żegluga pa
rowa między Sandomierzem a Puławami; kursa odby
wać będzie parostatek „Zefir" tak /budowany, że 
może płynąć nawet po najbardziej płytkiej wodzie.

= Władze policyjne rozporządziły, ażeby, dla przy
śpieszenia formalności przy oględzinach ciał osób na
gle lub wskutek wypadku zmarłych, natychmiast po 
otrzymaniu zawiadomienia o śmierci delegowani byli 
celem sporządzenia właściwego protokułu urzędnik 
policyjny i lekarz miejski.

— Cztery krany ogniowe nowego systemu zostaną 
wkrótce przerobione. Odpowiedni fundusz już został 
wyznaczony. Roboty prowadzić będzie magistrat 
sposobem administracyjnym. h

= Z robót miejskich.
Na ulicach Żelaznej i Chmielnej uskutecznianą zo- 

staje naprawa bruku.
Na ulicy Marszałkowskiej dokonano asfaltowania 

części chodnika.
Obecnie przystąpiono do podobnej roboty na rogu 

Nowego Światu i alei Jerozolimskich.
Pożądaną też byłoby rzeczą, ażeby spiesznie do

pełniono naprawy bruku na ulicy Złotej, zwłaszcza 
od ulicy Marszałkowskiej w stronę ulicy Chmielnej.

Bruk bowiem na tej ulicy jest tak niegodziwy, iż 
nierzadko z tej przyczyny pękają resory U przejeżdża
jących tam dorożek.

Wczoraj też byliśmy świadkami podobnego wy
padku.

— Z wiosennych robót:
Na nowo urządzającym się skwerze na placu Dzie

ciątka Jezus zasadzono już. parę setek drzew, miano
wicie kasztanów, lip i akacyj.

Przybędą jeszcze krzewy.
W ogrodzie saskim na wodach mineralnych restau

ruje się obecnie z gruntu estrada dla muzyki.
- W sezonie letnim r. b. ordynować będzie w Karls

badzie dr Stanisław- Hassewicz.
— Dochód z wtorkowego przedstawienia „Hrabi

ny" na korzyść zakładów dobroczynnych wyniósł 
przeszło rs. 700.

= Niema już łysych!
Czasopismo medyczne Berliner klinisclie Wochen- 

schrift umieszcza wiadomość, iż pewien lekarz nie
miecki dr S., używając w swej praktyce przy choro
bach oczu podsirórnego wstrzykiwania polikarpinem 
(policąrpium munaticum), zauważył bardzo oryginal
ne uboczne działanie tego alkoholu.

Oto jeden z jego pacjentówr, starzec 90-letni był 
zupełnie łysy, tak z iż tyłu głowy pozostało mu tylko 
nieco siwych włosów.

Ale po trzykrotnem wstrzykiwaniu powyższego 
środka (w ciągu dwóch tygodni), cała głowa poczęła 
porastać najprzód gęstym puszkiem, następnie zaś 
puszek ten zmienił się w-e włosy siwe z przymieszką 
ciemnych, które już pozostały stale.

U innego 34-letniego mężczyzny, mającego w 
środku głowy łysinę wielkości dłoni, puszek zaczął 
porastać na pozbawionej włosów skórze bardzo szyb
ko, już w kilka dni po użyciu rzeczonego środka. “

W parę tygodni łysina owego szczęśliwego czło
wieka pokryła sio włosem gęstym, cokolwiek tylko 
ciemniejszej barwy.

„Jeżeli — mówi dalej Beri. ki. Woch.u— następne 
próby stwierdzą spostrzeżenia dra S., to pohcarpium 
odegra niezmiernie ważną rolę w- przemyśle, lekarze 
zaś znajdą się w dość dziwnem położeniu, ubiegania 
się o lepsze z... perukarzami".

Oby więc próby wypadły jak najlepiej!
Pragnie tego gorąco dla łysych... już łysiejący!
= Napad w olkuskiera.
Przed tygodniem, złożona z sześciu osób banda o- 

pryszków napadła na kolonję zt wsią Rodaki, zamie
szkaną przez dwie rodziny" starozakonnych Fuksa 
i Feimana.

Około północy, Fuks z rodziną usłyszał na drugiej 
stronie domu zajmowanej przez Feimana niezwykły 
łoskot i krzyki.

Fuks podążył na pomoc, lecz zaledwie otworzył 
drzwi został przyjęty kamieniami rzucanemi z zewnąirz 
przez wybite okno.

Tymczasem długa żerdź kierowana niewidzialną 
ręką zgasiła lampę.

Przestrach powiększyły jeszcze strzały dane do 
ciemnej izby.

Na szczęście nie zrządziły one nikomu szkody.
Lokatorowie wy biegli wówczas tylnemi drzwiami 

i poczęli uciekać w stronę wsi...
Rabusie jednak rzucauemi za nimi kamieniami 

znaglili ich do zmiany kierunku.
Po upływie półtorej godziny gdy Fuks z siedmioma 

włościanami wrócił do opuszczonego domu, zamki 
wszystkie szaf i kuferków były rozbite.

Rabusie zabrali tysiąc rubli i sznur korali.
Przy poszukiwaniu oświecali sobie drogę pękami 

gorejącej słomy.
Znaleziono także dwie kule, z których jedna uwię

zia w skrzyni, druga zaś, odbiwszy się od pieea, upa
dłą ua podłogę.

Śledztwo w toku.
= Styl przedświąteczny.
W jednej z tutejszych cukierni wywieszono nastę

pujące ogłoszenie:
„Do sprzedania baranki po własnynl koszcie".
Czyj to ma być koszt?______

Wypadki.
* Zagorzenia.
Wcwrąj, szwajcar domu ar 5 w alei Jerozolimskie
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■wskutek przedwczesnego zamknięcia pieca, w którym 
napalono.- kamrennemi węglami—zagorzał.

Starowina ten 67 letni, Józef Mikulski imieniem, 
w bardzo niebezpiecznym stanie odwieziony został 
do szpitala.

* Opuszczenie dzieci.
Pod, bramą 3-go oddziału straży ogniowe; na No- 

wym-Swiecie nieznana kobieta zostawiła wczoraj 
dwoje dzieci, dwie dziewczynki, z których jedna mia
ła lat 5, druga 3.

‘Dzieciny przelęknione nie mogły o sobie nic po
wiedzieć.

Wyrodna matka uciekła.
S edztwo w toku.
* Dziś około godziny drugiej w nocy krwawa ol

brzymia łuna zawisła nad Warszawą.
Zdawało się, iż groźny pożar wybuchnął z gwałto

wna silą w środku miasta.
Gdyśmy opuszczali redakcję, alarmowano dopiero 

oddział ratuszowy.
Pędziliśmy dorożką w stronę rogatek wolskich, 

spotkawszy na rogu Chłodnej wyjeżdżający oddział 
z koszar mirowskicb.

Byl śmyjuż blisko ognia—płonęły bowiem stajnia 
i wozownia w posesji nr 33 na rogu Leszna i Wro
niej.

Ogień wrzał szalenie, przepalając wszystko do 
gruntu.

Niebezpieczeństwo, ze względu na otoczenie dre
wniane, było dość groźne.

Kilkoma wszakże strumieniami wody zagaszono 
przebiegające już po dachu sąsiedniego domu i pose
sji nr 30 płomyki a natomiast wzięto się do stłumie
nia ognia w dopalającej się stajui.

Manipulacji tej dokonał szybko komendant oddzia
łu nalewkowskiego.

W stajni spłonęły sanki i mnóstwo przyborów do
rożkarskich.

Mówiono nam, iż spalił się także jeden koń — dru
gi zaś niebezpiecznie poparzony.

Na miejscu pożaru znajdował się oberpolicmajster 
pułkownik Buturlin.

„Gapiów" z całego miasta, jak zwykle, i tu niebia- 
kło...

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
H. W. z pod Garwolina rs. 1 dla biednej wdowy o- 
barczonej dziećmi, W. E. W. rs. 3 dla nędzy wyjąt
kowej, bezimiennie trzy babki dla biednych na święta; 
kop. 4' jako karę od stróża Adama z Leszna na bie
dnych do uznania redakcji; kop. 50 dla najbiedniej
szych od U. A.; rs. 5 na święta dla najbiedniejszych 
od Antoniego z Podola.

— Święta przed nami!
Do drzwi redakcyjnych ciśnie się biedna, godna 

najgorętszego poparcia rzesza.
Wieluznich brak odzieży, innym kawałka chleba...
Fundusze nasze skromne już wyczerpane, odwołu

jemy się więc raz jeszcze do serc miłosiernych czy
telników.

Ulgi i pociechy dla nieszczęśliwych w wielkim 
dniu Zmartwychwstania Pańskiego.

— W kościele Św. Józefa Oblubieńca, zamiast pani 
Jakóbowej Rusieckiej, kwestować będą p. Marja Fa- 
leńska z Marja Derynżanką i p. Emilja Orłowska, na 
rzecz szpitala dla dzieci.

— Oprócz wymienionych już pań wkościeie św. A- 
leksandra (na placu Trzech Krzyży) na rzecz zakła
dów dobroczynnych i kościołów kwestować będzie 
w sobotę pani Aniela z Żychlińskich Borzęcka.

— W wyjaśnieniu poprzednich ogłoszeń, uważamy 
za właściwe dodać, że na rzecz wyłączną Towarzyst
wa pań św. Wincentego a Paulo w kościele Opieki 
św. Józefa (pp. wizytek), kwestują pp. Paulina z hr. 
Krasińskich Ludwikowa Górska, Hortensja z hr. Ma
łachowskich hft Małachowska, Honorata z Zaleskich 
Dołęgów Zawiszyna z córkami.

— We wczorajszym dalszym ciągu listy dam kwe
stujących wydrukowano błędnie: ks Byszewskiego, 
zamiast r. s. Byszewskiego, co się niniejszem prostuje.

— (A. n.) Śzanowny redaktorze!
Z okoliczności ogłoszenia w gazetach o projekcie 

założenia bibljoteki publicznej w Kaliszu, zobowiązu
ję się niniejszem do oddania na ten cel, w razie jego 
zrealizowania, najmniej stu, pięćdziesiąt dzieł różnej 
treści, w różnych językach, wraz z szafą, na pomiesz
czenie tych książek.

Proszę przyjąć ■wyznanie wysokiego szacunku, 
Wlad. Kociubiński, ulica Wilcza nr 22.

— Ogłoszenie.— Zarząd okręgu naukowego war
szawskiego podaje niniejszem do wiadomości osób in
teresowanych, że z powodu choroby kuratora okręgu 
n?uq'jo'veg° warszawskiego, senatora, radcy tajnego 
1.1. Witte, zarząd tegoż okręgu wraz z prezydencją 
w lownrzvstwie zachęty sztułc pięknych objął po- 
mnc m radca tajny M. P. Worońcow-Welją-
m urządzający okręgiem interesantów 

przyjmuje w poniedziałki od godziny 10 zrana do 12 
w południe. 

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Panu C. z Tamki.— Źle pana pouczono. „Krze- 

picielka" — wyraz to dobry, stary, najlepiej użyty 
w wiadomym wypadku. Nie odwołuj się pan do wą
tpliwych znawców języka.

— Panu M. — Posłaliśmy interpelowanej przez
pana redakcjit-'____________________________

JW <*■ Ił o 1 o jBŁjgj sa •
f S. p. Antoni Stępiń, uczeń IV klasy III gimnazjum, 

opatrzony św. Sakramentom!, po długiej i ciężkiej chorobie 
rozstał się z tym światem w dniu 10 kwietnia r. b., w pię
tnastej wiośnie życia. W głębokim i niczem nieuleczonxm ża
lu matka po stracie jedynego dziecka zaprasza krewnych 
znajomych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok w dniu 12 
b. m., to jest w sobotę, o godzinie 12-tej w południe, 4 do
mu przy ulicy Pańskiej nr 48, na cmentarz powązkowski. 
O żałobnem nabożeństwie pisma codzienne danirsą. —7098—

f Ś. p. Konrad Fryderyk Erandstetter, obywatel i fa
brykant wyrobów siodlarskich, po długiej i ciężkiej chorobie, 
przeżywszy lat 78, w duiu 10 kwietnia r. b. zakońc/ył życie. 
W ciężkim smutku pozostała żona wraz z dziećmi, zięciami 
i wnukami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na po
chowanie zwłok dnia 14 b. m, o godzinie 3-ej po południu, 
z domu resursy obywatelskiej przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście, na cmentarz ewangelicko-augsburski, odbyć się ma
jące. —7094—

■f Ś. p. Władysław Wolff, obywatel ziemski, po długo
letniej chorobie, zmarł w Mentonie, w południowej Francji 
dnia 24 marca r. b. Pochowanie zwłok nastąpi w dniu 17 
kwietnia r. b., o godzinie 3-ej po południu, we wsi Cielądzu 
pod Rawą Na obrząd ten pozostała wdowa zaprasza krewnych 
i przyjaciół zmarłego. —7089—

Sprostowanie. W nekrologji ś. p. Stanisława Re
gulskiego przez pomyłkę zamieszczono: wdowa z synem, za
miast „wdowa z synowcem.11■

Katastrofa na drodze moskiewsko-brzeskiej.
— || — W ostatniej chwili, przed daniem na prasę 

numeru, otrzymujemy następujące szczegóły o strasz
nej katastrofie na drodze moskiewsko-brzeskiej, o któ
rej telegraficzna wiadomość dziś rano nadeszła do 
Warszawy.

Było to onegdajszej nocy około godziny drugiej 
pod stacją Gżatsk.

Pociąg osobowy. nr 3, idący z Moskwy, o kilka 
wiorst od stacji wykoleił się.

Z nasypu wysokiego na cztery sażenie spadło jede
naście wagonów!

Lokomotywa z tendrem i wagonem bagażowym, 
wskutek zerwania się łącznika, poszła naprzód i po
została nieuszkodzoną.

Drugi wagon bagażowy wskoczył na wagon dam
ski, gruchoeząc go...

Kilka wagonów pozostało na linji; poprzechylały 
się one tylko.

Wagony, które spadły z nasypu, miały przedsta
wiać straszny widok...

Zostały one wszystkie pogruchotane i poniweczone.
Straty w ludziach znaczne.
Dotychczasowe wiadomości twierdzą, że pięć osób 

jest zabitych, siedm ciężko rannych i bardzo wiele 
silnie pokaleczonych i z mniejszemi uszkodzeniami.

Cyfry te jednak nie zdają się być zupełnie pewne.
Między innemi nie wiadomo co się stało z pasaże

rami jednego wagonu.
Pozostali przy życiu podróżni, przez cztery godziny 

po wykolejeniu się pociągu, w pustej miejscowości na 
śniegu oczekiwali pomocy.

Dano wreszcie znać do pobliskiej budki dróżniczej 
i z Gżatska przybyła pomoc z lekarzem i felczerem.

Przywieziono też lekarstwa i ciepłą odzież.
Pasażerowie wyprawieni zostali w dalszą drogę 

ekstrapocztą....,
Z pomiędzy owych pasażerów przybyło czternaście 

osób dziś rano do Warszawy.
Co do przyczyn katastrofy, są one dotychczas na 

pewno nie znane.
Śledztwo prowadzone jest energicznie.
W dystansie, na którym zdarzył się wypadek, o- 

pieczętowano podkłady, które mają być podobno 
zgniłe.

Jdóunątakż^^^^^ięcń^osH^dneg^jcagonów^

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Londyn 9-go kwietnia.— Izaak Fleteher, członek izby 

niższej, odebrał sobie życie wystrzałem z rewolweru. Zmarły 
zasiadał od roku 1868 w parlamencie i był właścicielem wiel
kiej kopalni węgla,; Przyczyną samobójstwa podobno okoli
czności majątkowe.

X Medjolan 9-go kwietnia —Pimgolo pisze, iż tajny wer
bunek ochotników przybiera groźne rozmiary.

X Berlin 9-go kwietnia. — Wielkie wrażenie sprawiło tu 
samobójstwo tapicera Cbristopha, ofiary podstępnego ban
kructwa, który z nędzy udusił się sam za pomocą gazu, po
zbawiając zarazom życia żonę swą i dwoje dzieci.

X Kolonja 9-go kwietnia. — Odbyło Się tu 
subskrybentów na pomnik dla Moltkegc, eelem wybran 
miteiu i dalszego zbierania składek. Krzyż

X Wrocław 9 go kwietnia. — Na linji Wroclaw- 
wykoleił się pociąg mięszany w blizkości stacji_Pleszen'aO.0- 
szynista i palacz ciężko ranieni. Lokomotywa i kilka s 
nnów zniszczonych. _ r(>ezT'

X Wiedeń 9-go kwietnia.— Komisja urzadza’aca ur 
stość srebrnego wesela pary cesarskiej ukończyła iuz 
projramu. Pochód uroczysty podzielony jest na trzy g ,. j 
części. Pochód hołdowników otwierać będzie mistrz 
dwunastu konnych trębaczy. 1) Główny oddział: Studenci - 
wyższych wiedeńskich, gimnastycy i strzelcy oraz “fP"1 
w czarnym stroju. 2) Główny oddział: Pochód kostjunw 
składający się z 27 grup. 3) Główny oddział: Nowoe 
strzelcy górscy, straże ogniowe, weterani i towarzystwa j-1 
wu. W Iźostjumowanym pochodzie weźmie udział sze^c15>r?)Otąd 
w pozostałych oddziałach również będzie sześć muzyk. 1 * 
zgłosiło się dwa tysiące osób dla wzięcia udziału ,W,P 3je- 
dzie. Wozów tryumfalnych będzio 27, tyleż przedmiotów 
sionych, a konnych uczestników 215. , n3

X Wiedeń 9-go kwietnia. — Dezinfekc'a podróżny® 
komorach w Szczakowej, Brodach i Podwołoezyskaeh 111 
stać z dniem 14 b. m. _

X Wiedeń 9-go kwietnia.— Obecny na kongresie 
rzystwa wagnerowskiego F. Liszt, ulegając usilnym P/^szo- 
zagrał na zakończenie, improwizują: na temat nok'urno w. 
penowskic.h i kilku polskich pieśni ludowych; zgromadzę111 
netyeznemi oklaskami nagrodzili sędziwego mistrza. , Qlj

X Wieleń 9-go kwietnia. — Dr Kiemann telegrafuje V 
dniem 8 z Astraehania, iż udaje się tego dnia Woigąuo 
rycyna, zkąd na Kijów zdąży do Wiednia; o powrocie to 
rzyszy jego nic tu dotąd niewiadomo. .

X Petersburg 9-go kwietnia. — Golos pomieszcza 1 
gram z Wietlanki: Dla zapobieżenia brakowi zboża, sP19|)eJ- 
dzono tegoż za 2,000 rs. Biednym będzie ono rozdawane 
płatnie. Do 6 kwietnia wypłacono za spalone przedbWj, 
8,700. Obecnie rozpoczęto zbieranie dat lekarsko-topołP*

Przegląd polityczny.
Telegram z Konstantynopola przyniósł nam 

małą niespodziankę, ni mniej, ni więcej tylko wis® 
mość o ustępstwach Porty w tych punktach trak® 
berlińskiego, które dotychczas w sporze Rządu tur 
ckiego największe trudności zuuchodziły. DJajpieF 
Tnrcja oświadcza, że godzi się na zniesioną okup#t’j’ 
wschodniej Rumelji wraz z ustanowieniem nowej a®® 
nistracji, zamianowania gubernatora i uznaniem 
troll komisji europejskiej; następnie z własnej 
tywy przedstawia Rządowi greckiemu nowy 
rozgraniczenia, który tym razem powinieuby jui P 
godzić najzupełniej oba mocarstwa. . ,

Co do pierwszej wiadomości, to jakkolwiek nal®^ 
ło się jej spodziewać w tym czasie, dość zresztą 
źnionym ze względu na bliski termin zupełnej ewu® . 
acji Rumelji—cieszyć się nie ma czem. Agence 
bowiem dowiaduje się, że mocarstwa w tej cb* 
zajęte są nową kombinacją polityczną, któraby z8jL*. 
pić mogła projekt mięszanego zajęcia wschodniej 
melji. w

Komisja międzynarodowa sprzeciwiła się jedn®^, 
śnie wkroczeniu wojsk tureckich do tej prowia^.j 
Cóż tedy pozostaje do zrobienia?—chyba pójść d 
po drodze ustępstw 1 zgodzić się na wszystko, et 6 
Europa zażąda.

Z Pery donoszą, iż poseł rosyjski stawia swoi® zy 
przeciw projektowanemu zamianowaniu Alego-h*9, 
gubernatorem wschodniej Rumelji, gdyż ten pod® J 
ma być przeciwnikiem narodowościowych tend®9 
bulgarów. Rzecz ta trochę niejasna; Aleko-basz® J 
wyznania prawosławnego, i jak kandydat na 
natora posiada pewne kwalifikacje; przez pewi®9 _ 
był on posłem sułtańskim w Wiedniu. W tymż® 
mym telegramie znajdujemy jeszcze jedną wiad®® 
zawikłąną nieco; oto czytamy w nim, że Porta 
się prawa zajęcia wojskowo jednego z wąwozów 
kańskich i zezwala na zajęcie -Fiiipopolu, 
wschodniej Rumelji przez mięszaną lub cal kie® 0 
załogę. Komu zezwala, dlaczego zezwala, 
żądanie, pod jakiemi warunkami ? o tem wszy®' 
nie wiemy i domyśleć się z telegramów niemoż®lBj^

Według tego, jak dzisiaj rzeczy stoją, zdarz/j^it 
jeszcze może to, co wiedeńska Presse przepo*® jtj1 
od samego początku, że projekt mięszanej 
rozbije się w przededniu wykonania. Nie dar®®,^^ 
cięż, pomimo ustępstwa Porty—Agence russe ^e'
o tem, że mocarstwa trudzą się jeszcze nad 
zieniem innej kombinacji, któraby rzeczony 
skutecznie zastąpić mogła. Presse tłómaczy ® rj)f| 
to, że Porta mięknie i nagle przyjmuje 
służki wobec Europy, stanowiskiem i 
Skupczyny bułgarskiej w Tirnowie, która g°sP rfef1!' 
je w sposób wcale dla Turcji nie uspakajają0?' 
np. opozycja parlamentu stara się PrzeP1ifoc^(,ó 
uchwałę, aby wybór panującego księcia 0 0 #
został do wyboru nowego ciała prawodawcze?u'cją 
przekonywa się powoli, że jedyny punkt 
w Europie i z nią trzymać musi, jeżeli się 
wać na przyszłość. Objawia się to i w p0® 'g^i 
do zgody grekom. Dotychczas Rząd oto®y jjjs1 
chciał żadną miarą przystać na żądania Gr®®! ’ J 
sam je uprzedza. ‘ «*

Dzisiaj Porta ofiarowuje grekom dwie **
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Kaklad lecamicsy specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra 
Chor, przychodu., przyjmu je rano od 9—10 ’/, i od 4 ’/J 
do 6 po poi. codziennie. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado.

— zf. Iłandeau, właścicielka magazynu mód 
przy ulicy Niecałej nr 8, wyjechała do Paryże.

1-3 -7071-

— VYrrOĄTIJE ITttłCKIE w eenieod 
rs. 1 do rs. 6 za funt, fabryki JD. W. Tolnuicza, 
nadeszły do składu pod firma

KALINOWSKI i PRZEPIÓRKOWSKI,
w hotelu Europejskim. 6-6 -4704—

Obligi skarbowe rs. 100. . . 
4% L. zas‘. 3 okr. ser. I i II. 
5°/0 L. z. nowe z r. 1869 duże.

„ „ , male.
Listy zast. m. War. serji I. 
. , „ „ n.

„ r 111
Listy zast. m. Łodzi serji I i II. 
4% List likwidacyjne duże.

„ ., małe.
Bil. Bank. Ces. ser. III i III. 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864. .

„ 1866. .
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II Pożyczka wschodnia rs. 100 

L'ESSENCE Se SALSEPAREILLE COLBERT 
zaleca się w przypadłościach pochodzących z nie
czystości krwi, jako też w skórnych chorobach. Skład 
główny w Paryżu, 7. Passage Colbert, — w Rossji 
znajduje się u wszystkich aptekarzy i drogistów.

—6522—4—0

•— Przechodząc Krakowskiem - Przedmieściem, 
w oknach cukierni Toura spostrzegłem prawdziwe 
cuda sztuki cukierniczej, prześliczne torty, ciasta i cu
kry, słowem najwspanialszą wystawę. Firmę tę zna
ną zresztą z wybornych wyrobów polecić mogę go
spodyniom. L W.

| tyczny rumuński miał posłuchanie u Depretisa w Kwe- 
| stji uznania przez Włochy niepodległości Rumunji. 

Prezes ministrów oświadczył, że Włochy w tej spra
wie chcą zachować się zgodnie ze wszystkiemi pań
stwami, które podpisały traktat berliński.

Petersburg 9-go. — Hrabia Szuwałow wyjeżdża 
w- poniedziałek z powrotem do Londynu. Agence 
Busse donosi, że mocarstwa obradują obecnie nad 
wypracowaniem kombinacji, któraby zastąpiła oku
pacje raięszaną. Komisja europejska w Rumelji o- 
świadczyła się przeciw v kroczeniu wojsk tureckich 
do t?j .prowincji. y . •

i to w najżyzniejszych okolicach tej prowin- 
żad UZein -Z harissa; propozycja ta przewyższa nawet 

, Si" aaia pierwotne greków, ale natomiast Porta, jak 
sol' a wczoraj powiedziało, pragnie zatrzymać 
Pje^oioą część Albanji wraz z miastami Janiną i 

tv?Cen^hc więcej względy ekonomiczne, niż poli- 
W tT-’ powiooaby Grecja przystać na projekt Turcji 

aktej formie, w jakiej się on dziś przedstawia, a 
s e straciłaby na tem nic; przeciwnie, zaokrągliłaby 

e granice i wzbogaciła nabytkiem żyznej i urodzaj
ni ziemi.

telegramy wczorajsze obciążyły kwestję wschodnią 
balastem w formie przewrotów rządowych 

t ^Piwe. Khedyve, o którym powiadają, że ostatnie 
brZfU]C^^ w Kairze sam umyślnie wywołał, aby mieć 
^etekst do zrzucenia kontroli europejskiej z karku— 

°rzystał teraz ze sposobności pozbycia się niena- 
^tnej kurateli w osobie pp. Wilsona i Blignieres’a. 

c y.1O(iziło o to czy kupon majowy egipskiej poży- 
: 5* państwowej można będzie w całości wypłacić, 

a tego pragnął wicekról, czy też zniżyć należy 
^.°cent według planu europejskich ministrów w ga- 
t‘Decie, którzy przekładają powolną, ale stałą amor- 
.-,Zaeję nad nagłe i ryzykowne spekulacje finansowe. 

®dyve nje podzielał ich zdania i nie wiele się na- 
yslajac obum odrazu dał dymisję oświadczając, że 
.® sobie da najlepiej radę z reformą skarbu i adrni- 

]. str*cji, że finansa podniosą się w Egipcie, jeżeli tyl- 
0 enropejczycy nie będą się w interesa inięszali, że 
a Wreszcie ku zupełnemu zadowoleniu wszystkich 

K°sPottarować zacznie. Rozumie się, że ani naj- 
M/dziej w tem interesowani Anglja, ani Francja — 
Ja* . &° zaufania w takiej rękojmi nie pokładają. 
tyZeli posłali do Kairu swoich kontrolerów, to mieli 

jem ważne powody i dzisiaj zdania swego nie 
i llanią. Khedyve zamianował nowe ministerjum, ale 

Plz)i n*e usun^ł-
0 "J'riister finansów Wilson i minister robót publiez- 
s?. . Blignieres oświadczyli, iż bez upoważnienia 

°lch Rządów teki nie złożą, a z Londynu przyszedł 
6)1Wet formalny zakaz przyjmowania dymisji do cza- 

berozumienia się z Francją i rozwikłania sytuacji. 
s ^ż to porozumienie się z Francją jest w dzisiej- 
z^Ca warunkach rzeczą wielce trudną. Anglia nie po- 
leih"' za n*c w świecie zwierzchnictwa nad kana- 

Suez kim a tem samem nad całym Egiptem, pod- 
' s gdy Francji należą się także pewne prawa za 

inicjatywę i pieniężne poparcie projektu su- 
'kiego. Jak tu pogodzić obustronne pretensje? Kto 

i asciwie ma większe prawo zaprowadzenia ładu 
gi.z,1*ania nad interesami Egiptu? Powiadają, iż An- 
i la chce sobie z Francji okupić prawo pierwszeństwa 
i pięcia Egiptu ustępstwami w Antyllach i Tunisie 
p B w tej sprawie toczą się właśnie układy między 
aar?żem i Londynem. W każdym razie ta egipska 

d°ść n’e w PorS dla polityki angielskiej 

z P^”jna w Afryce, wojna w Azji, nowa kampanja 
gl0’riDą, kwestja wschodnia—za dużo tego na jedną 
ja *ę Kiwającą się już z wysilenia. Królowa Wiktor- 

postawiwszy swemu kanclerzowi troskę o szer- 
państwową, sama zajmuje się sprawami 

0^e*.JQemi i wyłącznie dyplomacją macierzyńską, 
do P 1Wszy syna, myśli teraz o wydaniu córki za mąż, 
8ze„?e#0 właśnie nadarza jej się sposobność we Wło- 
tscP’g^-ic obecnie przebywa. Oto, jak donosi Deu- 

zaraz po świętach ma się ona spotkać 
forltl | Humbertem w Baveno i tam mają się odbyć 
Aosty 06 oświadczyny o rękę ks. Beatryxy dla ks. 

Ks p^rata królewskiego, owdowiałego od r. 1876. 
ktoi-j- eatfyx jest najmłodszą córką królowej Wi- 
kieuj-’ Sa°.ucz)ła lat 21 i odznacza się podobno wiel- 
ni®sn Pz*?kami ciała i umysłu; ks. Amadeusz ma 

Pełna lat 34—byłaby tedy para dobrana.

{Ajencja Rudolfa Okręta).
«Zyt p’p-go.—Depretis, według Banfulli, oświad- 
aPrzeP?s’°m austryjackiemu i tureckiemu, że rząd 
st0sQUp Wszelkim usiłowaniom zamącenia dobrych 

F’ar ’ ®iędzy Włochami a Austryją i Turcją.
10*go.— Rząd wytoczył proces kilku ka- 

ta.poDeJOui za podburzające kazania. Krańcowa lewi- 
wybór Blauqui’ego w Bordeaux, chee bo- 

atoij ptaskawienie jego wyjednać koniecznie; rząd 
k,,ZSr 4zi s>ę na nie prawdopodobnie. Podany 

Zeby Aae£liwa plan wypłaty kuponu polega na tem, 
aa Pni?e Przyszłe zbiory.świetnie się zapowiadające, 

sprzedać. .
pd un i Biignieres protestowali przeciw temu, 

wyS w7bachła. Mocarstwa zachodnie posta- 
łącznie przeciw khedywowi. Hep. 

k istrów aipr°jekt domagania się przywrócenia 
'iednaż‘ i yby khedyw się nie zgodził, to trzeba 

°|<qSU tana zt°ż-euie go z tronu.
— Inspirowane przez rząd dzienni

ki daleko łagodniej dzisiaj piszą o khedywue i prze
widują pojednawcze załatwienie sporu.

Bukareszt 10-go.— Ks. Karol ratyfikował konwen
cję z Austro-Węgrami o koleje żelazne.

Lwów 10-go.—Obradująca tu pod przewodnictwem 
marszałka krajowego ks. Ludwika Wodzickiego an
kieta kredytowa uchwaliła wczoraj, pomimo silnej o- 
pozycji mniejszości, ażeby działalność przeznaczone
go podług uchwały sejmu krajowego tylko dla po
dniesienia kredytu rolników, krajowego banku hypo- 
tecznego rozszerzona była także na właścicieli wię
kszych posiadłości.

Lwów 10-go. — Gazeta lwowska donosi, iż z dniem 
wczorajszym zniesione zostały ekspozytury sanitarno- 
policyjne w Szczakowie, Podwołoczyskach, Brodach, 
Skale, Husiatynie i Bełzu, utworzone celem ochrony 
przed dżumą, a kwarantanna przeciw pasażerom z Ros
sji usta e, podróżujący muszą się tylko wykazać, że 
w ostatnich dwudziestu dniach nie byli w miejscowo
ściach zadżumionycłi.

Wiedeń 9-go.—Pol. Cor. donosi z Tyrnowy: Zgro
madzenie narodowe odrzuciło wniosek utworzenia se
natu i rady stanu, natomiast uchwaliło dwojakie: 
wielkie i małe zgromadzenie narodowe. Pierwsze bę
dzie decydowało o sprawach nadzwyczajnych, drugie 
o bieżących kwesjach kraju. Nadto uchwalono abso
lutną wolność prasy.

Rzym 10-go. — W kołach dyplomatycznych oma
wiają odwiedziny króla włoskiego u Garibuldi'ego, 
toż samo równocześnie publikowany list Garibaldie
go do Imbrani'ego, w którym położony jest na to na
cisk, ażeby oddalić Depretisa, jako szkodliwego dia 
Włoch ministra. Sądzą, że Garibaldi powtórzył kró
lowi ustnie to zapatrywanie.

Paryż 10-go. — Rokowania Auglji i Francji spro
wadziły wzajemne zapewnienie wspólnego działania 
w Egipcie. Rokowania względem środków mających 
się użyć przeciw khedywowi trwają jeszcze ciągle. 
Obiega pogłoska, że admirał Hornby otrzymał in
strukcję o wysłanie części floty przeciw wybrzeżu 
egipskiemu.

Bukareszt 10-go. — Ponieważ rząd rosyjski odwo
łanego ztąd ministra-rezydenta barona Stuarta nie za
stąpił innym rezydentem i nie jest także prawdopo- 
dobnem ażeby zastąpienie takie rychło nastąpiło, u- 
chwalił rząd rumuński odwołać również swego repre
zentanta w Petersburgu księcia Ghikę. Dotyczące po
lecenie odeszło już do księcia i opuścił on już za
pewne Petersburg.

Londyn 10-go. — Standard dowiaduje się: Francja 
i Anglja prześlą najprzód przyjazne lecz energiczne 
ostrzeżenie kedywowi, aby naprawił nierozważny 
krok — w przeciwnym razie Porta poważnie będzie 
w zywaną, aby przedmiot ten wzięła pod rozwagę i 
usunięcie kędy wa rozporządziła.

Petersburg 10-go. — Gołos pisze: Dochody celne 
wynoszą w r. 1878 79,644,599 rubli kredytowych i 
przewyższają pierwotny anszlag o 23,169,779 rubli 
kred. W stosunku zaś do r. 1877 cła przewyższają 
o 35,604,123 rub. kr. Przywóz złota i srebra w mo
netach i sztabach wynosił w r. 1878 15,907,707 wy
wóz zaś wynosił 12,312,785 rubli.

Wiedeń 9-go.— Urzędowy dziennik ogłosił rozpo
rządzenie ministerialne, którem zakaz przywozu pe
wnych towarów z Rossji ogranicza się na kilka tylko 
artykułów.

Rzym 9-go. — Onegdaj przybyła tu deputacja al
bańska. Riforma pisze, że tutejszy agent dyploma-

— Administracja kiosków ma honor po
dać do wiadomości publicznej, iż w wielką sobotę 
kioski będą wydawać pisma tylko do godziny 6-ej 
wieczorem, w niedziele zaś i poniedziałek będą zam- 
knięte. 1—1—7077—

— We właściwym czasie uczynione zostało ogło
szenie, że zakład zegarmistrzowski przy ulicy Dłu
giej, istniejący od lat dziewięćdziesięciu pod firmą F. 
Lilpop, przeniesiony został i połączony z Itakla- 
dem moim pod firmą Ludwika Jttau- 
ryceyo Lilpop, w domu W. Piotrowskiego przy 
ulicy Senatorskiej nr 496, na wprost szkoły junkier
skiej (pałac prymasowski). Obecnie zaś, zwraca się 
na to ponownie uwagę osób, które miały stosunki 
z zakładem pana F. Lilpop z prośbą, ażeby zwszelkie- 
mi interesami -odnośuemi do tego zakładu, raczyły 
zgłaszać się pod wyżej wskazany adres.—Przytem 
nadmieniam, że Zakład mój otrzymał znaczny wybór 
zegarków kieszonkowych renomowanej fabryki: Patek 
Philippe et Comp. w Genewie, oraz znanej fabryki Ch. 
Tissot et Fils, nagrodzonej medalem na wystawie pa- 
ryzkiej. Zakład uskutecznia też wszelkie reparacja 
po cenach fabryeznjeh. L. J’S'. Lilpop.

-6774-2-0

Papiery publiczne:

Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 11 kwietnia 1879 roku.
Weksle: Dopełnione tranzakcje Z końcem giełdy

żądano plaenno
Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek............. 151.50 - 35.27 7,-70 151.50 ~
T.nndm 3 mifts za 1 f. St.. ............... .. 10.2772-27—26%.

122.92 */2—85-123
K',30 —e

Paryż 8 dni za 300 fr............................. 123.15 _
Wiedeń 8 dni . „ za 150 fl...................... .. 131.40—70. 131.70 —.

Wartosc kuponów: od listów zast. 121*/, nowych 151r/18 zastawnych m Warszawy serji I i II 13% tn. Łodzi 2225 
listów likwidacyjnych 1444/, obligów skarbowych ll*/io pożyczsi prem. 1-®J emisji 122y:, _ z-ej emisji 38’/10Monety: PoI'mperjiUy rl Sztuki dwudziiitofrankowe rs. -.- marki menueekie «. - kop. -
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — baakwwe guldeny austryjackie rs. kop. —

Dopełniono 
tranzakeji

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopełniono 
tranzakeji

z końcem giehiy
żądano | płacono żądano płat on

Akc. wiel. tow. Kos. kol. żel. __ —._ —.—
---.rr- —.— za rs. 125............................—. —.— 254.—

—a—— 100.— -- — Ak-. cr. ż. War.-W. rs. 100 —.
10020 10)40 —._ A'.-.: dr. .ż. War.-B. rs. 100 —. —.— ------

100.25 —.— Ate. dr. ż. War.-Terespols. —. 135.—
___ 96 75 —.— Akc. dr. ż. Fabr.-Łódzkie'. . —.— 121.—
__ 96.75 —,__ Akc Banku Hand, w Warsz. -- . 266.— —.—

' __.— 9575 —.— .Akc. Bank w Dy skon, w War. — 270.— 265.—
250,—____ —.— — Akc. Banku Uapdl. w Łodz -- •.

88.10 81.10 _ a__ Akc. War. to'w. ub. od ognia. —: —. ' 700 —
89.10 Akc. War. tow. fair, cukru —•. 140 —

__ ___ _ —._ __e__ Akc. tow. fab. cukru Józefów -- - .— 266. —
__e__ ——— Akc. Dobrzyl. tow. fab. cukru t. •■***" 580.—
_ t— —.— __,__ Akc. t. Lilpop, Rau 1 Loew. —— —.—
—.— —,— —.— Ake. towarz. fabryki machin —.— —.—
—.— —.— —.— Akc. towarz. <Lazion. i tŁazni - .—
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HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali: Snarski Jenerał-Major z Kur

aka; Kotiużyński Zygmunt, ob. z Wiednia; 
Solgki Timofiey, rz. rad. st. z Suwałk; Wita
lis Gustaw, ob. z Nowoaleksandrowska; Kir- 
ko Matias, ob. z Moskwy; Gilłiausen Karol, 
fabrykant z Białostnku; Gołbwaezew Paweł, 
rewizor dr. żoL z Moskwy; Bogdanów Miko
łaj, mieszczanin z Nowotworska; Pstrokoński 
Stanisław, ob. z Mi<kowa;: Smoleński, pułko
wnik z Brześcia; Wietczyński, porucznik ze 
Skierniewic.

Zarząd Szpitala
przy

Oanw Przytułku i Pracy, 
podaje niniejszym do publicznej wiadomości, 
że na mocy Upoważnienia Warszawskej Rady 
Miejskiej Publicznej Dobroczynności, z dnia 17 
Marea r. b., za Nr 2284, w dniu 5(17) Kwie
tna r. b., to jest we Czwartek, o godzinie 10 
rano, w Kancelarii Szpitala przy Łomu Przy
tułku i Praey w Warszawie, za rogatką Wol
ską, odbywać się będzie głośna in plus licy
tacja, na sprzedaż różnych elektów z użycia 
wjśzlych.— O warunkach licytacji można do
wiedzie się w Kanceiaiji codziennie w godzi
nach biurowych.
Kurator Rzeczywisty Radca Stanu A Bielski. 

Nadzorca Gierzyński.
j____________________ -6687—1-1

Une jeune franęaise,
Men reeommandóe, instruite, desire se plaeer 
dans une bonne familie auprćs des enlants de 
8 a 14 ans. — S’adresser B. 3266 ń Rudoiphe 
Mosse, Breslau._________—7083—1—2

RZĄDCA KAWALER,
który praktykował w pierwszorzędnym gospo
darstwie zagranicą i takowem zarządzał i tu 
w kraju, mający chlubne świadectwa, mogący 
się odwołać na rekomendacje, — obeznany 
z plantacją buraków, poszukuje posady, zaraz 
albo od S-go Jana. Bliższa wiadomość w skła
dzie nasion: Wasilewski i Spółka, Nowo-Se- 
natorska Nr 5—świadectwa sa tamże złożone. 

________  —7072—1—1

RZĄDCA GOSPODARCZY 
który praktykował w pierwszorzednem gospo
darstwie zagranicą i tam zarządzał i tu w kra
ju, mający chlubne .świadectwa i może się od
wołać na rekomendację,—obeznany z planta
cją buraków, może zaprowadzić płodozmian, 
poszukuje posady tu w kraju albo w gub. 
Podolskiej etc. — Bliższa wiadomość u p W. 
Szymanowskiego w Warszawie ulica Senator
ska Nr 16? —7073—1—2 

^“Specjalny FoiagraP^ 
poszukiwany jest na prowincję do prowadze
nia zakładu fotograficznego.—Bliższe informa
cje w biurze szukających pracy.—Nowozielna 
Nr 40. ■________ —70Ś4—1—3

Potrzebny jest

dobrego wychowania i z należytem wykształ
ceniem w językach: ruskim i niemieckim, do 
handlu skór i t p. — Reflektanci niech złożą 
dokładne o sobie wiadomości W Redakcji tegoż 
pisma pod lit, C. B. —7081—1—3

MAMK A 
te świeżym pokarmem, jest u akuszerki Kep- 
oee. przy ulicy Wspólnej. —7078—1—1

MAMK A 
młoda, wiejska^ z obfitym pokarmem, jest u 
akuszerki przy ulicy Świętojańskiej Nr 27, na 
3-m piętrzą, mieszkania Nr 5. —7074—1—1 
( mogiłea pożyczyć rs. 20(0, o-
VuvDa trzyma w procencie mieszkanie, 
życie, opranie, tudzież wszelkie wygody. Wia
domość powziąść można w Zakładzie Przewo
zu Towarów K Jackowski i L. Kzajew- 
ski, ulica Kanonja Nr 4, pierwsze piętro. 

1—6 — 7075 —

Młoda Osoba, 
posiadająca język francuzki, oraz dobrą re
komendację, może znaleźć miejsce jako Pan
na Sklepowa w głównym Składzie Bieli
zny Maurycego Reichel w gmaehu Tea
tralnym. 1—3 — 7085 —

Do sprzedania

POSSES JA
przy ulicy Nowowilczej, Nr 5036 lub też 
pożyczka w summie 1600 rubli na Nr 1 hy- 
potezi, za dobrym procentem. Wiadomość 
ua miejscu u właściciela -tejże possesii.

1—2  7067 —

Plac nsrożny 2O,U0O 
łokci kwadr., przyległy eto kolei TerespOlskiej, 
wprost składów zboża, w miejscu stosownem 
poi budowę spichrzy, do Sprzedania w cało
ści lub częściowo; tamże jest rs. 3,SCO, do 
ulokowania na hipotece w Warszawie na 
1-szy numer, lub po Tow. Kredytowym; inte
resanci raczą Zgłosić sie listownie. — Ulica 
Solna Nr 1," mieszkania'Nr 9, pod literą Ą- 
B.. do stróża difmu Wincentego.—7063—1—3

KRAWATY ”
Świeżo otrzymane z 

poleca MAGAZYN

M. Wierzbowskiej, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2. 

3—6 — 6841 —

że być wynajmowana miesięcznie lub I 
:znie. — Wiadomość w Hotelu Saskim fil

KARETA 
dwuosobowa; elegancka, z 2-rna ogie
rami, uprzężą i stangretem w liberji, 
inoże ’ 
rocznie.  — _ I
Nr 36. do godz. 12-tej i pół z południa 
codziennie. 2—3;—6787—

CZYSTA Nr 4.

PIERWSZA KR1W1 Fm

Jest do odnajęcia

Jefet do wynajęcia

li . '

Piotrowski i S-ka.

7. oddzielnem wejściem, na parterze. — Ulica 
Świętokrzyska Nr 35, wiadomość u stróża.

-7062—1-3

włók 14, w glebie ziemi pszennej, z kumple, 
tnejni zasiewami, inwentarzami, budowlami bez 
służebności, przy stacji Dr. Żel. War. Byd, 
Pniewo, do sprzedania ni korzystnych warun
kach. Kapitał potrzebny dó kupna rs. 13,000, 
reszta pozostać może na gruncie.—Wiadomość 
w kantorze fabryki wyrobów z bronzu,. ulica 
Marszałkowska Nr 63. —7069—l—2

umeblowany, od dnia 1-gb maja! do 1-gb Lip
ca: pięć pokoi, przedpokój, kuchnia, piwnica. 
Wiadomość na ulicy Smolnej Nr 13 u stróża 
miejscowego. —7059—1—2

Letnie Mieszkanie
za rs. 120, od stacji Nowo-Mińsk wiorst czte
ry, Dom z pięciu pokoi, kuchni, w leśnej oko
licy, ogród, piękne położenie, na miejscu na
biał i wszelkie* ogrodowizny i noualje,. kouie 
do. kolei.— Wiadomość: w Grzebowilku przez 
Nowo-Mińsk u właścicieli. —7039—1—6

PrzeisisMso jmwozowe' 
A. Lewkowicza i S-ki, 

Tłomackie Nr 9.
Zajmuje się przeprowadzką, opakowaniem 

fortepianów, mebli i luster. —.Ceny umiarko
wane. 4—6—^652—

Jest do sprzedania

CAŁE GOSPODARSTWO:
Dorożek 4, Sanek 4, Koni 18, 3 Wozy, Bry
czka, 2 Skrzynie do piasku z zapasem Siana, 
owsa, z pakaipi, z kubłami, z chomontami, 
oraz para chomont. krakowskich z brązami nh 
rosłe konie za rs^ 25,,i pijawek kilka kóp pp 
rs 1 kopa. Wiadomość w kiosku róg Marszał
kowskiej i Jerozolimskiej przy kolei Wiedeń
skiej. ' —7080—1—3

Pod Nr 5 na ulicy Jasnej, jest do wynaję
cia od 1-go Lipca r. b.

APARTAMENT
na 2-giem piętrze składający się z 7-miu Po
koi i Przedpokoju, oświetlonych gazem, ku
chni ze zlewem, pokoju dla służby i spiżarki 
Wiadomość u stróża 1—3 —f 7079 —■

WIAK i W8 a SZYCIA 
J. *. KRASZEWSKIEGO 

SSK Aleja Jerozolimska 8©.

D O M A Ł 
obszerny, na parterze, złożony z kilku, a na
wet może być i z kilkunastu pokoi, ze skle
pem od frontu, zdatny ną zakład przemysło
wy. jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.. 
w Hotelu Litewskim, przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej, wiadomość u rzadcy na miejscu.

—7070—1—3

Od li-go Kwietnia r. b. bedźie o'wal ty

ZAKŁAD WYNAJMU POWOZÓW i KARET 
przy ulięy (jhąiielnej Nr 1, róg Nowego Światu pod firmą:

PIOTROWSKI i S-ka
Zadaniem S-ki. jest dostarczyć Szano Anej Publiczności najwykwintniejsi® A®., 

pr. ęgi. Powozy, uprząż, liberia i k.uuip jędą < dzu..czać się doborem i elegancją- '<•. 
ny.będą umiarkowane i w żaduTńi razie riieprżewyższijące cen praktjkująryc'1 ró 
w innych tego rodzaju zakładach, a dla stałych ktmdmanów nie będą się pb^D^,:e 
n iwet w dnie wyjątkowe. Dla wygód? Szanownej Publiczności przy zakładzie bęfz . 
para eleganckich z dzięlneiąi końmi dorożek 1-ej klassy. które mogą być obst-al^L 
wane po cenach taksowych, dla uniljnie.iia zwykle praktykującego się wyzyski^ą'1 
ze strony dorożkary. PoWoty, Amerykanki ’i dorożki mogą być wyhajmowań® dz* r 
nie i miesięcznie na dogodnych warunkach,

.7—7 ’ — 4468 —

Ma zaszczyt polecić wyroby swoje, a mianowicie:
1) ŻNIWIARKI systemu W. A. WOOD A z zastosowaniem saihosmaró'*'

i innych odpowiądnieli miejscowym warunkom, ulepszeń, dając wyjątkową 
gwarancę. no rs. 250 ża Sztukę.

2) KOSIARKI „BŁYSKAWICA," po rs. 185, za sztukę.
UWAtEŚLA. Po zamówieuiach pobiera się tytułem Kada* 

tiku tS. 3o, które również można nadselać-e ocztą-
3) MASZYNY DO SZYCIA rożnych systemów po najniższych cenach z. u'

' dzieleniem dwuletnjpi.gwara.npji. /
4) WYROBY STOLASKIE jako to: fufiyny,’ drzwi, okna, oraz wszelki*

gzemsy, listwy, obramienia i t. p., których modele mbźna w każdym cz®'. 
sie obejrzeć w fabryce.

ACrA. Zamówienia przyjmują się w Iłiurtze 
A. Kraszewskiego przy ulicy Erywańskiej 
Ur 6, lub też w Kantorze Fabryki, ^9j'AIb]ą Jerozo
limska. 11—12 —4007—^

CZYSTA Nr 4.

MAGAZYN UBIOROW
w Warszawie, ulica Czysta Nr 4.

Wykonywa wszelkiego rodzaju Garderobę męzką w zakiies krawiectwa wchodzą' 
eą, tak ze swego jak i powierzonego mj materiału, podług najnowszych fasonów. 
kończenie staranne, po cenach umiarkowanych.

Zamówienia z prowincji znłątwia z wszelką akurafnością i z możliwym peśpi*' 
chem. Objaśnienia wzięcia sobie miary na ubranie i obstajunki wysyłają się franco-

CtYSTANr4. CZYSTA Nr 4
6—6 , •— 4234 —

l>o obstąpienia z powodu słabości f 

ZAKŁAD tmlU KARET IPOWOZOW 
od lat kilkunastu egzystujący, la rs. 800), nrzynóśząfey przeszło 60%. Wiaitóiść W 
dzie przewozu towarów K? Jackowski i L. Krajewski, ulna Kanonia Nr 4, 
piętro. 1—6 i— 7076 —

Mający do zbycia

Młodego Wyżła
z rassy czystej Ponterów, zechee zostawić 
adres u stróża domu Nr 30 Elektoralna.

1—2 — 7090 —

— 4867 —5—6

JL4». |

WIELKI W®
OBIĆ PAPIEROWYCH

GUSTOWNYCH I TRWAŁYCH 
FO CESIACH IS4KMZO » EZTSTĘPS TC®

poleca SKŁAD

A. LUBELSKIEGO i S-ki.



3

'.''/wl:#-

potflebpMOO do 600 rs.
p.'eet P°iyczka, o kilka mil od War- 

r’te rninńW‘1, ^oinmunikacja. Oprócz procentu 
, f^zyeh Wgodne życie i mruszkauic, zaś o 
U lea Chn- ?runkaeh dowiedzieć sę można.

‘Mielna, Nr 39 mieszkania’6
— < 363 —

jj, Wiadomość ra czasie. fe 
tni °?<’5 pragnq.eycych przepędzić le- 83 
m 6 ttiesiąeo za granicą, w miejscu ro- « 
kot .yeznio położonym, przy kolei, w bi z- 8 
Jęcia' »1S()W sosnowych, jest do wyna- Ę 
gj,ia Vi’Ia w najpiękniejszej okolicy & 
skł-a •’ <lw'c ni' Grlifcnberga, 3 
j- il(Mąea się z 6-ciu pokoi z weren- 
1;'.VK‘!^OIUl, kuchni, ogrodu dużego i wszel- jz 
sża ln”J’e'’ .tyjr&ó.d. — Wiadomość bliż- JjjUli®®,30 ceny udzieloną będzie przy Ea 

twardej Nr 6, mieszkania Nr 12. %
?„Z,e także może być obeiazanym plan fes !a|aeyku. }-3-6578-

8tiJzI Samej stacji Dr. Zel. War. Wiedeń- 
ogjŁ* rusikńv. do Sprzedania część cienistego 
gów ?.’ ol1,Jjnilljąca przestrzeni około 5 mor- 
®*aryj!,a której znajduje się przeszło 150 sztuk 
DoirtiĘ' drzew owocowych i dzikich, szpara- 
J'°Ś>j'aVai3zawki zarybione i dbtnek o 2-ch 
29 k’zgjp’,z drwal nią i komórka.—Miejscowość 
^statrf,,'! na położenie" najdogodniejsza ha 
k°n-ie, u*a,e willi.—Bliższa .wia^oinośt^W Pru- 

^Dłiadowcy stacji.
*'■*-<^3 -^6643 —____

B ’jajęprzejniięj prosi tych ostatnich o na- j 
u Da u • wiadomości, ą lokalach, i skle- 5 
Fl *~Clł’Jakie się w ich domach od Lipca j 
63 „ ?n?j?Ó mają"—, a takowę w krótkim i 
K iT’o wy";’i2tc żost-<ną.—TJomacfcie ‘ 
Ej dr ©, dom p. Bernsteina.
f,™— 3—3—''651—

... RS. 78,000 W 
Zie^°w? do wy, ożyezenia. Dwa Majątki 
jest 0 do sprzedania; tudzież, potrzebny 
wiad Oln.w szacunku 00 30,000 do 60,000 rs. 

Pod w Zakładzie przewozu towarów
ea, i? rinS.K. Jacku pski ft Ir4rrajewskr,—rtt"- 
s^^honją Nr 4 I-aze piętro; — 6470—3—

Lekcji j^zyia A.ngielskiego/
kto thciał, bez zawodu, ..w ciągu 

Cznie mieSHcy, poznać ' pruntowhio i prąkty- 
i ar.®’ *« wszystkich odcieniach pronuncjacji 
tn„ c®n*°waulu jęk.yk1 angielski, z wykwin- 
rvsrA]n^5’dską konwersacją tak pożądaną 
lekeifi wyższych sier, matm pobierać
am,;®., .na godziny od młodej dystyngowanej 
'Wart ’ n,sAe°j pozwolenie odwladzy, za b. 
ąje r““wane wynagrodzenie -(godziny od 6 
dak/i”1??1 i.Uz zajęte) Żądpnia składać w Re- 
hisó v urjer,i Warszawskiego, pod adresem 

feline Kodrimjton.
1-4  — 55979 —

I
BWltO NAJMU 
Bwisffipwl 
; *adtiurn d'Bz.vm Kwietnia r. b. zapro- ■ 
' Il’,er»sn Y-e'e ulepszeń i udogodnień dla 
i* 'dikunasH, między innetof, przyjęło

ii sto. . bru zdolnych agentów na mia- m 
i W mJ,* *9 por adą, jąst teraz fe 
s ^Zetv.n°3ci zadosyć uczynić gK 

Yhei » i-Y^yniaganiona Szaoo- m fej łłSL^jlcznnJg, i
iy gackie 9, dom W. Bernstejna. ją 

3 —6917— ■

? SZLAFROKI
,!o-we, wiosenne I letnie 

od rs. 2.
?>XBAA N I A 

fciTM^erżu tJ Gj^ójpczyków w znacz- 
drUrp„"'ieśeie NrS n'%kycia. Krakowskie-

°a Jlrama, w mieszkania 18, nad
d—6 ‘ Jmie na 1-szetn piętrze.

— 6235 —

W>miJaz ję.sy&a Fritncuzltieffo
Pat«w«uezennicom gimnazjów, posiadająca 
orrXr'hBPac-iallW na Nauczycielkę Je- 
tem t»?.t' Z011a profesora, która odebrała przy- 
UnrAoJk^ddłcerrie w uniwersytecie pnryżkim. 
M h^K%° ^ładanic^ adró-ów^w Knrjerze

-“W
<> powodu wielkiej ilości za- 

“jowieh na lokale i sklepy od 'I-go 
jt'pea r. b; jak się o tem pp. W laści- 
“'•‘le domów w biurze przekonań raczą

Główny Magazyn Pieców

Potrzebny jest de brewara i aygtylarni
w Żarkach

Z powodu budowy nowej 
offleyny i zniesienia wozowni i sta
jen, Zakład wynajmu Ekwipaży 
dotąd w Hotelu Saskim egzystu
jący przeniesionym zost«ł na uli
cę Nowy-Swiat Nr 20, do pałacu 
Hr. Brahickiego. —6952—3—6
ZAKŁAD WYNAJMU POWOZÓW

CHMIELNA Nr 1.
Ceny stałe.

(Dla stałych kiintinanów i w dnie nawet wy
jątkowe).

Na śluby, pogrzeby, teatr, koneerta i wie
czory rs. 3.

Dla spacerów:
Lando 2 godziny rs. 4, 3 godziny rs. 5
Inne, powozy dwie godziny rs. 3, trzy go

dziny rs. 4.
Z wizytami i <ila interesów:

Pierwsza goBzina fs. 1 kop. 50 następujące 
ro kop. 75.

Za miasto gdzieby niebyło:
Lando pierwsza godzina rs. 2, następujące 

po rs. 1 kop., 25, inne powozy piezwsza go
dzina rs. 1 kop. 50, następujące po rs. 1.
Amerykanka z prawem powożenia:

Parokonna, godzina po rs. 2.
Jednokonna rs. 1 kep. 50.

Powozy nowe nieużywane, z pierwszorzędnej 
fabryki, konie: uprząż- i lit erja w pernem zna
czeniu, e'eganckie.

Piotrowski i S-ka.
/ 2—3—6859—

>'A ŚWIĘTA x 
q Partię Noży i Widelcy od rs. 3 za 
q tuzin pat. Noże kuchenne od k. 30, fj 
0 Tra’xżery odkop. 50 za sztukę, sprze- p 
<5 b k° t3o5?5’l^lą • 55
Q Tamże przyjmuje się ostrzenie no- 0 
0 ży i wecowanlć brzytew, po ce- p 
0 nie ^umiarkowanej.

JAKÓD FIK, 0
0 ulida Miodowa. 0
0 6-6 —6181— Q
&ómdKXO xjkxxoxxxxS

' z katibją rs. 1,000. Interesanci zgłaszać się 
zcchcą do Administracji dóbr .lub osobiście 
z przedstawioniciti świadectw do Jaworznika 
p zez Myszków. 3—3—6806—

AT.-> ,1a-,K,,/. IrATnl'no Ł-

na letnie miesiące z Warszawy, a życzący 
1 sobie przez ten czas lokale swoje odnająć ra

czą porozumieć się z Biurem najmą mie- 
szkań.Tłomackie, Nr 8.

2-3  — 6916 —
W majątku położonym w gub. Kieleckiej 

o wiorst 7 od szossy, zaś o wiorst 63 od sta- 
c,i kol. żel. Warsz. Wied. Myszków, jest do 
wydzierżawienia na lat kilka

GORZELNIA,
na większą skalę urządzona, w której aparat 

. destylacyjny Sawailfa, wydaja okowitę czy
stą i mocną, szczególniej na wywóz zagranicę 

. korzystną. Potrzebne produkta na miejscu i 
; w okolicy mogą być podobnie na parę lat 
zakontraktowane.

Tamże poszukujesię zdolnego Gorzelane- 
nego z odpowiednią kaucją, który oj^-ócz 

' prowadzenia fabrykacji, mógłby przyjąć na 
siebie i administracją rzeczonej gorzelnie.— 
Wiadomość pod lit. J. K. Stacja pocztowa 

‘ ,.Jaronowice. 2—3 — 6894 —

krajowych, podług naj
świeższych modeli za

granicznych
oraz

Kominków i Drzwiczek 
hermetycznych

poleca

A. Dietrich, 
ulicą Królewska, drugi dom ód Krakbwśkie- 
go-Przedmieścia Nr 3 i w St. Petersburgu, 
ulica róg Newskiego Prospektu i Malej Ko- 
niusznej, dom Ganzena Nr 26 i 14.

7—10 — 4774 -<

..I

■

3-3 — 6659 —

Do sprzedania

wydzierżawienia z obrotem rocznym 3,000 rs., 
_Ł j • - • można,, Nowy-

Letnie Mieszkanie 
składające się z 4-ch pokoi i kuchni, oraz 
innych wygód Gospodarsuich, w. blizkośei od 
kolei i miasta, w ,ładnej lesistej okolicy, do 
wynajęcia każdego czasu na bardzo dogodnych 
warunkach. — Wiadomość: uliea Złota Nr 43 
mieszkania 17, od godziny 12-tej do 5-te‘ ’

3-3^  6800- J‘

20. 
22. 
26.
28.
25.
32.
35.
30.

kupuje i udzielam pożyczki. - Chłodna Nr 60, W ntiovmn Wnrncł __ __ i , . . . ’in* ' K ł*cv UV4U, llUVBZKUHiaNr 19- -6822-3-3

MASZYNY DO SZYCIA RĘCZNE 
po cenach najtańszych w Warszawie: 

po rs. 12.

3-3 — 6450 —

| Śliwki wiesbadeńskie i fran.cnzkie, Owoce Marsylijskie (Fruits 
r glacesz}> Czekoladę paryzką.. Cacao holenderskie w proszku, Kom 
H poty w syropie i Cognacu, Konserwy wszelkie gastronomiczne ja- 
B koto: Trufle, Champignony, Groszek francuzki, Pasztety stras- 
p burgskie, Homary, Kyby morskie różne, Łosoś wędzony w pu 
te szkaeh ctc.etc. Sery: liocquefort. Chester, Holenderski, Szwajcar
ii ski fEraershaler^), Gawrino, także Ser T^eksyńwki na 
L sposób franeuzfciego 13ric wyrabiany* nader dęli 

katny w smaku i inne. JLikiery różne: hollenderskie, fran- 
0 cuzkie, włoskie w rozlicznych gatunkach i ozdobnych butelkach, 
K oraz prawdziwy likier Martkiique (z wyspy tegoż na-

1 zwiskaj różnych smaków, otrzymał i z tem się poleca 

|tel Wio, Towarów Kolonialnych i Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa Nr 5 (473c).

Apteka
w gubernji Kieleckiej jest do sprzedania lub 
1 t — ’ • ■ ■ • ‘ “ 
o warunkach dowiedzieć się można: Now_ 
Świat Nr 68, w mieszkaniu W. Ipnarskiej."

Jednon tknwe .... 
Dwunitkowe Littele Wanzer 
tilhĆGlll . .. '. . . . . . . , *. . . ... . 
Singer . . . . .  
Wiktorya . . .»  
Oryginalne Amerykańskie Hove « 
Oryginalne Amerykańskie Taylor.  
Oryginalne ła Silćncieuse Germania Pollfick. 
Wheler Wilson niemieckie . ......................................
Igły, nici, czółenka i wszelkie części zapasowe;—gwarancja dwuletnia, reperacja 

wszelkich systemów.
1’rsy sprzedaży hurtowej na prowincję i do Ce
sarstwa, Jtnac zny rabat.

POLLACK SCHMIDT.
Krakewskie-Przedmieśoie Nr 7, dom dawniej Grodzickiego. 

-■ - ■ • - _________ _ ________'_______ — jąesą—

Objauszy Magazyn robót krzyżowych i galanterji pod firmą Stanislaw Een- 
flikS-W,. SCL żabia isr 1 (wprost bramy ogrodu Saskiego), zawiadamiam Szanowną Pu
bliczność), :z dołożyłem wszelkich starań, by znacznie ożywić i wzbogacić rozmaitemi arty
kułami, jako to:

Gorsety paryzkie, Kołnierze i Mankiety mezkie i damskie, Krawaty męzkie i damskie 
Parasole i Parasoliki w najświeższych fasonach, Crephće i Baliejy, wszelkie roboty krzyżo
we i włóczki, galanterie paryzkie i wiedeńskie, Pończochy i Pończoszki etc., a wszystko no na
der przystępnych cenach, poleca

S. GOLDFLUSS,
tu a Tvi- Żabia Ur umer 1-szy, wprost ogrodu.
PS. łilja sprzedaży hygiemcznych siatkowych 

koszulek.

1STŚWIĘTA. WIELKA.ISTOOlSr£l= I '
Pasztet r ze zwierzyny z truflami.
Kulady f galantynę z indorów, po kop. 90 za funt

można dostać w RESTAURACJI

S. ZIĘCIAKIEWICZA,
Plac Teatral y Nr 7, pierwsze piętro. 4—4 — 6930 r-. 

Różne meble i lustra Kwity Lombardowe 
mało używane. i ; ■ . , w

Marszałkowska Nr 48, l-sze piętro frontu, w oficynie, wprost bramy, na dole, mieszkania 
4—6 — 6350 — Nr 19- -6822-3—3



Umiarkowane

-6737-

FABRYKA 
POŃCZOCH

Ptótna w Różnych 
x Gatunkach /

Kotnierzi 
Mankiety

w Hotelu
£ Europejskiem

......

I ■ x

Koleje Żelazne.Potrzebną, jest zara*

WAŻNA WIADOMOŚĆ
0na obecny

FABRYKA CUKRÓW DESSEROWYCHI BISZKOPTÓW ANGIELSKICH
ulica Marszałkowska Nr 62, przy rogu Placu Zielonego.

6
1

9
4
6

9
9

9
2
8

20 ł
3 t, 
8* 
14*’ 
51 «■

58 ?•
55 &

20 t.

45*
45 p-
40 Ł

40 *
35 P-

Krawiec z Wiednia,Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senate rsdtaNr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkow. 38^-0—103—

3
5

,. | 10 25

Pogrzebowe efektyj 
trumny, pośmiertne ubrania. — Zlec®łSan)o- 
łatwienia całości pogrzebu w_r^»cks 
rze B. Kcrpaczewskiego, ulica 1*7 
Nr 4. i9 0—3981—

I WSZELKICH WYROBÓW TABACZNYCH
JBL* <*;«» bibsb

ulica Długa Nr 33.
Poleca na nadchodzące Święta,

wielki assortyment odleżałyeli Cygar jak również Papierosów i Tytoniów z naj
celniejszych fabryk krajowych i rossyjskich. 2—3 — 7030 —

1 1 -X.-K. , I.S .

7 pokoi z balkonem, prze (pokój, kuchu13’’ j.J 
gódka, spiżarnia, wodociąg i zlewy 
piętrze do najęcia od 1-go Lipca r. ®- X, 
ulicy Szkolnej Nr 4 obok Zielonego 
wiadomość u stróża. 2—3—6455—

8 20 w.

6 15 ł I
2 35 p.
5 45 w.|

11 23 r. I
3 45 p-l

10 23 r. I
5 53 w.

10 33 w-1

'T'6r. I
6 30 *.| 

"136 p.l
10 40 w. |

12 55 p.

2 letnie Mieszkań13
,r w • 

w Pruszkowie, pierwsza stacja drogi Z ’Xiij 
trzy pokoje z kuchnią i dwa pokoje i k*’ g», 
i werendą. — Wiadomość: ulica hr.
Nr 11, mieszkania 1. 3—3—6:01^**^

uzdatniona do strojów, oraz podręczna, do Ma
gazynu Strojów damskich A. Dobrowolskiej, 
Długa Nr 11. —7006—2—4

W arsz.-W i e de A.
Kurierski 2 klasowy
Osobowy 4 klasy 
Osobowy 3 klasy.

Warsz^Bwdgoska.
Osobowy 4 klasy
Kurier 2 klasy
Osobowy 3 klasy

W ar.-Terespolska.
Pocztowy 3 klasy 
Kurjer 2 klasy

W ar.-Petersburska.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy 

Nadwiślańska do Mławy.
Tow.-osobowy
Pocztowy L --

Nadwiślańska do Kowle.
Pocztowy
Tow.-Osobowy 

Obwodowa.
Z dworca Wiedeńs.

Piwa Bawarskie Bielawskie i Kijaka
poleca

HANDEL WIS 
W. Koteckiego. 

Wica Bednarska, róg Sowiej.
—7032—2—3

Rs. 25 nagrody
W przejściu ze sklepu (w domu p- 
Krasińskiego, przy ulicy Krakowski®^ g-g® 
mieście) aż do ulicy Świętokrzyzkiej d® 8jU' 
b. m. między godziną 3 a 4 po połud® 
bionyiu został _

km wfoWy^
zawierający gotówki, w biletach k>’®3/„ 2 fL 
około rs, §0, karty wizytowe, foto?rft. ^2 
leta na koncert pani Artót Nra l31nl-zez1,1 j, 
wej strony, kartę wolnego przejazdu P 
Aleksandryjski, nadto Książeczkę 1’ 
Sumienny znalazca zwrócić ®c® ,resztąfL 
z książeczką i papierami, które X]jcę X 
obcego żadnej wartości nie mają 
marską Nr 6 do kantoru (stróż 
powyższą nagrodę otrzyma Xr

1 /Patrz Ó«<wl*

otrzymaliśmy W IELKI WYBÓR Garderoby Męzkiej:
Czarne garnitury: Frakowe, Tużurkowe i Żakietowe; Garnitury Myśliwskie i 

Kanne, oraz rożne Palta zimowe i jesienne, różne Burki, Kurtki do polowania, Kurtki 
futrzane i t. p., oraz WIELKI WYBÓR UBRAŃ DZIECINNYCH.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż się znajduje w Magazynie moim prze
szło 500 sztuk Kamizelek aksamitnych, pliszowych i kortowych, od Rs. 2 kop. 25 
do Rs. 5. ____ _

fflWHffi1" Więcej 10-ciu lat zajmując sądo- 
jgPSSsP we klassowo posady, a ostatnią peł
niłem obowiązki Sekretarza przy sę
dziach pokoju w St. Petersburgu, ua 
co posiadam odpowiednie atestacjo; obed ie 
pragnę objąć podobne obowiązki przy którym 
z pp- Sędziów Pokoju w Warszawie, lub przy 
Sędzin Śledczym. — WiądomośA w Kancelarji 
Rejenta Batorskiego w gmachu Sądu Okrę
gowego od godziny 10-tej z rana do 2-giej po 
południu._______________3—3—5808—

Do sprzedania za 1,800 TS.

JEkwipaż
kompletny, t. j. parę młodych Klaczy, 1 ar» 
nowy i Cnomonta kilkanaście razy uży1®1 X 
Wałachów młodych za 450 rs. — Wia“°Xł 
w kantorze wynajmu Karet, Nowy-Swiat1 
obok straży ogmowej. 2 —6 - 6792XX

X xy JA. jo*
dla osoby żeńskiej, przyiezdnej na knrr^X^j 
życzącej sobie odbyć słabość, jest W jl®' 
chwili do odnajęcia u Akuszerki *; 
dalis. Ulica Kapitulna Nr 3, P'e‘ 
piętro.__________ —6992—2—

JŁ<>
z meblami, składający się z trzeć® 1^9 
z balkonem, kuchni i spiżarni, na I-®1 fJl- 
przy ulicy Wolskiej pod Nr 3080/1 
Wiadomość u Gospodarza. 3—

Folwark dziedziczny 
mórg około 130, w przyjemnem położeniu, 
półtory godziny drogi od Warszawy, z poży
czką Towarzystwa Kredytowego do sprzeda
nia,—Reflektanci pozostawić zechcą adres pod 
titerami W. G. w Redakcji Kurjera War
szawskiego.2—3—6577—

> OOOOOOOO^OOOOOOOO^ 

Restauracja Aleksandra w Hotelu Krakowskim g 
jak lat poprzednich tak i w tym roku przysposabia

na Święta Wielkanocne O
wielki zapas Pasztetów ze zwierzyny z truflami, w cieście, ozdobnie i smacznie (I 
przyrądzzonych, od Rs. 3 do 10 za sztukę; jak niemniej Rulady, Galantyny i Au- V 
szpiki z indyków, kapłonów i prosiąt,—również znany Pasztet na sposob strasnur- /Y 
ski po rs. 1—i sprzedaż takowych rozpoeznie się w nadchodzącą Sobotę o godzinie 

11-tej z rana.
Nadtnienia się przytem, że pozostało jeszcz" przeszło 3000 słoi rozmaitych Kon- (1 

serwów z ananasów brzoskwiń, renglodów, moreli, truskawek, melona i malin, a Ył 
także Galarety, Pikle i różne Soki,—i takowe tak w Restauracji Hotelu Kia- (j 
kowskiego jak i w Dolinie Szwajcarskiej się sprzedają—Uprasza się przytem Szano- V 
wna Publiczność o wcześniejsze zamówienia spee:alnych ebstalunków.

’ 3_3 _ 6978 — A. JAŁOSZYNSKI. IJ

HANDEL WIN,
CUKRU, KAWT i HERBATY 

JÓZEFA PBRWEN, 
Miodowa Nr 16, 

poleca świeże wyborowe towary kolonialne, 
Wina Węgierskie stołowe, czyste wy
trawne, łagodne, od 60 kop., również w wiel
kim wyborze Wina starsze i bardzo stare 
wytrawne i maślacze, Wina francuzkie bia
łe, czerwone, reńskie, szampańskie różnych 
marek,—Piwo, Porter angielski i Miody 
staropolskie. —7037—2—3

Do sprzedania

Majątek Ziemski 
włók 25 odległy od Warszawy mil 8 od Sie
dlec, mil 2, od stacji Kolei Terespołskiej wiorst 3, 
gospodarstwo płodozmienne, łąk włók 3, lasu 
włók 3, ziemia w połowie pszenna, w połowie 
żytnia, bez żadnych serwitutów, wraz z zasie
wami ozimemi i jaremi z inwentarzem żywym 
i martwym.— Bliższa wiadomość w Kotnniu 
u Zawiadowcy etacji Dr. W. T. —6661—

Dobra Ziemskie, 
w powiecie Błońskim, do sprzedania, oddalone 
od Warszawy mil 4, od stacji kolei żel. War
szawsko-Wiedeńskiej wiorst 2. — Wiadomość 
powziąść można u Adwokata przysięgłego Lu
cjan. Bojasińskiego, przy ulicy Długiej pod 
Nrein 26 zamieszkałego; od godz. 4 do 7.— 
Nie przyjmuje się pośrednictwa. —5219—4—6

Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienio
nych środków, jako niezawierającjch w swym 
skradzie części szkodliwych dla*zdrowia, do
zwolone na ogólnych zasadach handlu. 

Talizman Piękności.
Creme Camelia

jest to krem koloru blado-matowego, który 
cerze nadaje tę nieopisaną świeżość i gład
kość, które tylko młodość cechują. Słoik rs. 2

Creme Imperatrice 
posiada te same zalety, jest koloru eieli’to- 
różowego i białego i nadaje cerze naturalną 
świeżość i białość. Słoik rs. 1 kop. 50.

Creme de Lys,
Preparat na częsty użytek służący, jest ko

loni tylko białego, który nadaje cerze prawie 
przezroczystą białość. Słoik rs. 1.

Powyższe kosmetyki nadeszły świeżo z Paryża 
i są do nabycia wyłącznie w Perfumer)

ALEKSANDRA KOCHA
ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

9—12 — 4009 -
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, szesląg, kozetka i dwa foteliki 
Nowy-Świat Nr 12 nowy u Tapicera.

3—3—6751—

Y brukami hitrjera M arszawsktego.—PJac TeaańJiiy .Nr 473c tuowy 5)7 _ lOBBOJeiio iteitsypoio baptnaaa 30 MapTa (11 Anpe.m)_^->^
Redaktor Wacław Szymanowski*—Wy dawca Gustaw Gebeihuer

Poleca na nadchodzące Święta Baby, Placki, Mazurki i Torty w rozmaitych 
gatunkach, oraz wielki wybór Ciast drobnych funtowych. Sprzedaje również Skórkę poma
rańczową, Cykatę, Lukier,mączki i kwiaty doubierania bab,oraz Massę migdałową 
i orzechową, jako też doskonałe świeże Drożdże. 6—6 — 6471 —

OSTRYGI ŚWIEŻE
poleca

HANDEL W I N^

Jósefa Purii ii1,
2-6 Miodowa Nr 16.

Stare Wina Węgierskiej
Wytrawne i Maślacze, wysokiej dóbr® > 

poleca
HANDEL WIN 

Jósefa Funcie 
2-6 Miodowa Nr 16.

--------Odchodzą MetJ 
god-min-g®38-^,. 

7 5 r. er 55
11 Ip t- o 20 t.



Piątek.

na Bielańskiej pod Nrem

do

— 6939 —

adresową^ N. 75, poste restante, Warszawa.

Sztyfty do obuwia,
» Fabryka w Pińsku, gnbernji Mińslrej,

1—3 — 7019 —

BB

Ktoby miał do sprzedania

właściciela.

bez długu, młoda, ze świeżym pokarmem, do
piero co przybyła z prowincji. — Wiadomość: 
uliea Dziekania Nr domu 6, mieszkania 11.

—7045—1—1

niech się zgłosi na Rynek Nowego-M’asta Nr 
17 nowy, do Składu garnków żelaznych.— 
Tamże są do sprzedania Zegarki: złote, sre
brne, stołowe i inne rozmaite przedmioty.

—7048—1—3

szycia.
—7052—1—3

?°*ski Skład Nici, ul. hr. Berga 11— ŃafleSZ ? po^tae CHUSTKI płócienne z kolor, szlakiem po rs. 3 tuz.— 
^5#lyjjgy najświeższych grzebieni paryzkich Robert-Aine. Gorsetów Paryzkich „Minerve” fiszbinowe po rs. 3 i 5.2171-13-

DOIMaoiaMiWIRlMWSKffiOlB 81.
Dnia 30 marca (11 kwietnia ) 1879 roku

Potrzeba dwóch taw
do ślusarza.—Ulica Danielewiczowska Nr 2. 

-7050—1-3

Koniczyny białej
z Trzylatków®, korcy 5, do sprzedania.—Le
szno Nr 28, wiadomość u stróża.

—7047—1—1

Młody Człowiek,
Polak, posiadający język niemiecki, uzdolnio
ny w technice, który dłuższy czas przy budo
wnictwie, oraz kopalniach węgla kamiennego, 
był czynnym, poszukuje odpowiedniego zaję
cia—Bliższych szczegółów udzieli Redakcja.

—7040—1—3

Osoby starszego wieku,
które mają wielką znajomość w Warszawie, 
poszukuje się za pensją i wysoką prowizja, do 
sprzedaży lekko sprzedażnego artykułu.—Zna
jomość języka niemieckiego jest ko
nieczną — Oferty uprasza się adresować: 
H. 100, poste restante, Warszawa.

-7044-1-2

Poszukuje za małe wynagrodzenie lub mie
szkanie obowiązku

Rządcy domu, 
urzędnik D. Ż. mogący powołać się ta reko
mendacje. Interesanci raczą adresy swe zło
żyć w kiosku przed Dworcem D. Ż. Warsz.- 
Wiedeńskiej pod lit. T. M. P. 3—3—6907—

^kduje , . K. Zalewski,
J”Ztlych murowane, studnie świdrowe 
Jarskie ei1ni(5’ studnie drewniane, roboty 
tvizne- us(Aęwaraniij*> 6 cio letni^’ rompy 
ił, na l"lain pompokryty żelazne, zwen- 
f J ^acje ‘pon>paeh drewnianych przyjmuje 

cemb>„ P ' Odzień, oraz muruje w sta- 
B2*2-tu, 7 ®*T*y t>-cio calowej lub

i (Ial-i yzSze roboty wykonywam pośpie- 
0*'ticjPP|.a'IIL',e .tak w Warszawie jak i na 

”■ ’—Ulica Twarda Nr20nowy. 
-----  —4391—14—29

mcom miw
Gabryeli Frey,

przy ulicy Grzy bowsk ej Nr 9.
Przygotowała kwiaty Ina obecną porę po

dług najświeższych modeli Paryzkfeh i z ma- 
terjr.łów francuzkicli, ■ któro sprzedaje po ee- ' 
nach umiarkowanych hurtownie i detalicznie 
w nowo-otworzonym Sklepie przy'ul.cz Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 31, naprzeciw Skwe
ru, jak również w wyżej wymienionej fabryce, 
oraz przyjmuje wszelkie zamówienia w zakres 
pracowni wchodzące, — 6637 —4—6

Rodowita Niemka,
pragnie udzielać lekcji i konwersacji, za mie
szkanie.—Wiadomość pod lir. D. R. w Kanto
rze u p. Witkowskiej.—Ulica Długa Nr 21.

» —6755—2—2

Tutejszy znaczny Skład maszyn do szycia 
poszukuje

młodą Damę,
z porządnej familii, zi Ekspcdjantfcę.— 
Znajomość niemieckiego języsa jest 
konieczną.—Oferty uprasza się adresować: 
G. N. poste restante, Warszawa.

-7043-1—2

^Nze Człowiek
vZDa?rod» P° rusku, któryby za przyzwoite 
'^ielkannZenit). zeeheial zaraz po Świętach 
"kilka. munycn Przy.)%® obowiązki kancelisty, 
u a kliższp1 Warszawy, może sic zgłosić 
aornu Ńr s.° porozumienia na ulicę Chmiel ną

Technik gorzelniany 
z niemiee, który urządził gorzelnię w Strzel* 
each pod Kutnem, aparatami najnowszego sy
stemu i za pomocą tychże osiągnął znako
mite rezultaty, poleca się Panom Óbywatelom 
mającym zamiar budować gorzelnie lub już 
istniejące zaopatrzeć w owe nowe aparaty.— 
O osiągniętych rezultatach W W. Panowie ra
czą się przekonać na miejscu. — Upraszam o 
nadesłanie łaskawych zamówień pod adresem 
H. Patzer, w Strzelcach pod Kutnem.

-6962—2—3

ŁSe • Tw®. 
iłownr whrlmie,szkenie — w Grodzisku, 
że jo0|1Me „ °Jtl(’?ci powziąć można przy ulicy 
Sr>Lst <!<> ° v rcni 3tb stróż wskaże.—Tam-

Ciii G flrrłmPT’Vfl 1

Potrzebne jest

Pony-chaise i para Szonów, 
ktoby miał takowe do sprzedania, niech się 
zgłosi dó hotelu Saskiego Nr 13, między go
dzi ną 7 a 10 rano. r —7051—1—2

TANIO!!!
Dwa łańcuchy damskie, dwa męzkie, u Ju

bilera S-to Jańska Nr 13 nowy.—6437—3—3

wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 
i grabu, podług systemu, berlińskiego.

W krótce w tejże fabryce beda się wyrabiać 
Kopyta dla szewców.
Adres: T. Płotnicki i Spółka w Pińsk 

________ —3287—14—52

Magistrat miasta Warszawy.
Biea Di'ia 23 Kwietnia (5 Maja) r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali po- 
War Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na gruntowną reperację

tyskiego aresztu policyjnego, od summy anszlągowej rubli 5400. ....
żei 'kjący zamiar ubiegania, się n takowe przedsiębiorstwo złozą w czasie i miejscu wy- 
»zo?,?a'>nem‘ opieczętowane deklaracje napisane na papierze stęplowym ceny kop 60. podług 
W u , ?ifcej zamieszczonego, wraz z, kwitem kassy miejsk,ej, na złożone w tejże kasie wadium 

Se'rs. 540 i na koszta ogłoszenia rs. 25. . —
(Lien .Warunki i anszlag są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu kazdo- 

Sle 'Wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji,
to^r .M7 skutek ogłoszenia z dnia .... podoję ninęjśzą deklarację, iż podejmuję się grun- 
tera“MJ re9eraeji Warszawskiego aresztu policyjnego, za summę rs NN. kop NN. (wypisać )i- 
Ejezo P°ddaj;ąc się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamic- 

lal kwit na złozone wadium w ilości rs. 540 i na koszla ogłoszenia rs 25 przy niniejszym 
łezani.

State moj.? zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(podpisać wyraźnie imię i nawiskoh

Szwajcarka, w tych dniach przybyła do kraju, 
znająca język irancuzki, poszukuje miejsca 
przy małych dzieciach. — Bliższa wiadomość 
w domu Nr 25, przy ulicy Żórawiej, mieszka
nia Nr 2. —7056—1—3

J?t dow Rs. 3,000
wlaki '1(|niur/'vCivia na pierwszy numer hy- 
^tini i u,ść tinil yszawie po Towarzystwie. 
last'i:ne’' U 4 i16111 T® domu, przy ulicy 

można ori .' i stróż wskaże mieszkanie;0(1 ^dziny 10 do 1 z rana. 
-7054—1—3

WYDAWNICTWO TANIE
A. WIŚLICKIEGO

Obejmuje arcydzieła literatury ojczystej i ob
cej; format nakształt znanej niemieckiej Bibljo- 
teki Uniwersalnej Reclama.
5W Każdy tomik kosztuje kop. 12, z prze- 

_ sylką pocztową 15.
Sprzedaje. się we wszystkich kantorach, 
księgarniach, ajenturaeh prowincjonal
nych i Ł d.

Obecnie wyszły:
1. Powieści przez Autora Zamku Kaniowskie

go 1.1. (Oda).
Obrazy z podróży, przez Henryka Heinego 

t. I (Harz).
Wybór Szkiców i Powieści, przez Ludwika 

Bornego, toni I. 2—3—6467—

Do Składu obuwia
21, potrzebne są

Poszukuje się
WSPÓLNIKA,

z kapitałem od rs. 10 do rs. 15 tysięcy, do 
zakładu fabrycznego, znaczne korzyści pizyuo* 
szącego.—Reflektanci adresy swoje zechcą zło
żyć w Redakcji Kurjera Warsz pod lit L F.

 -6809—2-3

dobrego prowadzenia, który ukończył co naj
mniej cztery klassy gimnazium, może znaleść 
miejsce jako praktykant w kantorze przedsię
biorstwa robót asfaltowych-—Plac Krasińskich 
Nr 3.— Odpowiednia gwaraneia jest wymaga
ną. —6o00—3—3

Młody człowiek, kawaler, urzędnik Dr. Żel- 
chciałby za mieszkanie zająć się obowiązkam 

Rządcy domu.
Osoby inteiesowane raczą złoży’ć swe adresa 
w Redakcji Kurjera pod lit. L. K. S.

—6060—6—10

REPERACJA
wszelkiej galanterji, wachlarzy, grzebieni, kol
czyków, broszy, wyioby ze skóry, kości sło
niowej, szyldkretu, massy perłowej, oraz dzie
ła sztuki, porcelany, marmury, alabaster, któ
rym dorabiają się części brakujące, w skła- 
dz/e,papieru i galanterji B. Bolcewicza, No
wy Świat Nr 41. —5044—4—6

11 kwietnia 1879 roku.

^ynna z wydawnictw kart jeograficznych. firma 
pp. Just. Perthes et Gotha 

ogłosiła prenumeratę nowej edycji 
WmAMDJEOEBAHCZB

ułożonego przez najznakomitszego kartografa
SB ® J »•:*

Nowa ta edycja obejmować będzie zeszytów 32, po rs. 1. ,
. Jako premie wydawcy zapowiadają MAPPę morza Śródziemnego w 8 m.u
i^ch. w cenie znacznie obniżonej, bo za dopłatą rs. 3 kop. 5J, zamiast rs. 6 kop. 60.

B Od roku 4875 to jest cd daty ostatniego wydania tegoż atlasu, bardzo zuac na ilosc 
*ieie u'e^a rewizji i uzupełnieniu, zaś 27 zupełnie na nowo zostały ogłoszone, a miano- 

dn oa Kr 58 Azja, Nr 68 Afryka, 69 Afryka środkowa północna, 78 Ameryka północna; 79
Indje zachodnie w 4 sekcjach, 89 Ameryka połudnowa, 90 do 95 Ameryka południowa 

zien,-Sekl'’ach, 4 System planetarny słońca, 8 Półkule wyżyn i wklęsłości, 9 Mappa fizyczna 
u,"”- 10 Mappa bieguna północnego, 16 Mappa oro-hidrogiaficzna Niemiec, 66 thiny, oz

y817 Sundu, 19 do 22 Państwa Niemieckie w 4 sekcjach, 33 Francja.
ATIjAS BTIEŁISBA uznany Jest jako najlepszy 

4 e8‘*y«tnjącycli.
Nazwy są zamieszczone w właściwym języku każdego państwa.

Tę . Zeszyt pierwszy już wyszedł, następne okazywać się będą w miesięcznych odstępach.
•'’’Ceałyeb więc tizech latach, nowe t- wydanie wzupełności ukończone zostanie.

Prenumeratę przyjmuje księgarnia

GEBETHNERA I WOLFFA

do sprzedania na ulicy Miedzianej, wprost 
targu Witkowskiego Nr 6, łoljci kwadratowych 
5012.—Wiadomość na ulicy Śliskiej Nr 29, u 
właściciela. —7041—1—1

Kuzienkę połową 
(Feldsmida) 

przenośną, ktoby miał takową do zbycia, ze- 
ehee się zgłosić do Kąpieli rzymskich, Krako- 
wskie-Przedmieśeie Nr 52.—Tamże' jest do 
sprzedania Pompka parowa, używana, lecz 
w dobrym stanie, —6482—3—3

Nowo- otworzona pracownia 
Ubiorów Damskich, 

ukończywszy kurs nauki kroju u pana Gło- 
dzińskiego, wyjechałam do Paryża dla dalsie- 
go kształcenia się w tym zawodzie,—powró
ciwszy, założyłam pracownię i przyjmuje wszel
kie roboty w zakres toalety damskiej wcho
dzące. — Mam przeto honor polecić się WW. 
Pa niom.

Alea Jerozolimska Nr 28. 
-5737—6-8 L. Forgalssa.

Summa rs. 10,000
jest do umieszczenia na hypotelrę domu w "War
szawie, na procent umiarkowany. Offerty pro
szę składać w Redakcji Kurier pod literami 
A- D._______________—6869—3—3________

Zaszczyczone złofemi medala^ni 
przyjmujemy do haftu: 

całe wyprawy, oraz na wszelkich materiałach, 
złotem, srebrem i jedwabiami, herby, medaljo- 
ny, tarcze i monogramy: włoskie, francuskie 
chińskię,—wszystko najmodniej. — Ulica Ale
ksandria, Nr domu 4, mieszkania 7.

-5387—6-9

Tutejszy znaczny Skład maszyn do szycia, 
poszukuje zdolnego

młodego Człowieka
za Ekspedienta.

Oferty w niemieckim języku, uprasza się

—7042—1—2



II

Potrzebny jest 

Zarządzający 
obeznany specjalnie z fabrykacją, sztyftów 
drewnianych do obuwa. — Wiadomość 
powziąść można w kantorze Adolfa Unger, 
Królewska Nr 11. —6745—4—8

Potrzebną jest

Panna-Służąca, 
znająca się dokładnie na krawiecezyznie, na 
szyeiu bielizr.y na maszynie Wbelera i Wil
sona i na odpowiedniej służbie, posiadająca 
dobro rekomendacje. — Wiadomość codziennie 
od godz. 9 do 10 rano i od 4 do 5 po połu
dniu.—Nowogrodzka Nr 19, mieszkania 5.

—6850—3—3
Potrzebna jest zaraz

ZFlA-ZSTnST-A.
kompletnie uzdolniona do strojów, na wyjazd 
do miasta Łodzi. — Wiadomość w sklepie A. 
Neełson, na uliev Bielańskiej Nr 4.

—6823—3—3

Francuzka, w średnim wieku, potrzebną jest 
do dwojga małych dzieci na demi place, w go
dzinach przedobiednich, do konwersacji, i spa
ceru.—Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 5 
u Inspektora Gimnazjum; z rana albo wieczo
rem. —6813—3—3

Potrzebne zaraz

do maszyny Singera i Panna do maszyny Wil
sona, znające szycie bielizny męzkiej.—Rymar
ska Nr 12, w podwórzu na dole. 
______________________ -6439—6—12

Potrzebny jest

Czeladnik Stolarski, 
znający się dobrze na robotach meblowych, 
winklowych.—Uprasza się o zostawienie adre
su w Redakcji Kurjcra Warsz. pod lit. B.

—6618—4—6

EKONOM
obeznany z gospodarstwem, posiadający do
wody z kilkunastu lat i miejsc, poszukuje sto
sownej dla siebie posady.—Aleja Jerozolimska 
Nr 34, u Rządcy domu. 2—2—6977—

Chłopcy i Dziewczęta, 
znajdą zajęcie za dobrem wynagrodzeniem i 
przy lekkiej robocie, w Litografii L. Krakowa, 
Nowolipki Nr 3. —6730—5 -6

Do Owocarni Włoskie’, Tłomackie Nr 9, 
potrzebną jest

Sklepowa z kaucję, 
znajaca język niemiecki.—Wiadomość na miej
scu. —6824—3—3

Potrzebny jest

Rysownik
do kopiowania mapp.—Wiadomość przy ulicy 
Hożej Nr 18, mieszkania 6; codziennie od 4 
do 6 godz. po południu. —6963—2—2

Potrzebną jest 

Panna-Slużąca, 
znająca krawieeczyznę, szycie bielizny i usłu
gę przy Pani.—Chmielna Nr 12, stróż wskaże, 
w godzinach rannych. —6972—2—3

I JE O rw? JE ZŁ g 
wygodny do wożenia chorego.—Wiado- Kji 
mość udzielić przy Ulicy Chmielnej Nr 7, H 
mieszkania 4, I-sze piętro w godzinach HS 
rannyęh._______ 2—3—6956—_____ m

Wyprzedaż!
Rękawiczek, Krawatów i Szelek po cenie 

niżej kosztu z p,wodu wyjazdu i mnszyna no
wa Smgera prawdziwa amerykańska do bieli
zny i kiawiecczyzny za rs. 45, hotel Niemie
cki w Zakładzie Rękawiczniezym Moser. 
_____________________ -6948-2—2

NAWÓZ
do wydzierżawienia rocznie.—Hotel Drezdeński, 
u szwajcara,____________—6852—2—3

Zegarki złote, 
ankry i remuntoary, znacznej wartości, są do 
sprzedania.—(.zysta Nr 4 cn.., oficyna, dru
gie piętro, loka.u Nr 19. —6900—3—6

Oficjalista prywatny 
poszukuje posady na Pisarza do jakiego za
kładu, albo na Szwajcara przy jakiej fabryce. 
Świadectwa chlubne po lat kilka służby oka
zać może.—Uprasza o zgłoszenie się na nlicę 
Krakowskie-Przedmieście, domu Nr 2 nowy, 
mieszkania 25. —6886—3—3

Potrzebne jest
Atelier i otogra liczne, 

albo też jakikolwiek bądź inny budynek oszklo
ny, ze światłem z góry, jak. np. altana, lub 
cieplarnia na kwiaty.—Ktoby miał coś podo
bnego do odua-ęcia, zechce się zgłosić do Cu
kierni Semaderiego róg »\owego-Swiatu i Je- 
rozolinskiij Alei. —6947—2—3

Bardzo ładna, biała kaszmirowa
SB <T JKL JW W A 

ubierana materią, jest do sprzedania.—Aleja 
Jerozolimska Nr 30, oficyna prawa, 1 sze pię
tro, mieszkania Nr 17. —6946—2—3

Po kop. 85 
korzec węgla grubego, wyborowego ga
tunku.—Rs. 12 sążeń drzewa sosnowego, rs. 
13 olszowego, rs. 14 kop. 50 brzozoweg.i„ 
wszystko z odstawą sprzedaje się

Ł. GOLJHIRSZ.
Aleja Jerozolimska Nr 57.

Zamówienia przyjmują się w składzie i po
cztą miejską za zwrotem kosztu marki.

-6723-3-6■

Na nadchodzące Święta 
Wielkiej Nocy

Stowarzyszenia Spożywczego 
„MERKURY" 

zopatrzone zostały w świeże towary, jakoto; 
rodzynki, migdały, cykatę, szafran, 
wanilję, oliwę, doskanałe mąki, wy
borne litewskie masło. Codziennie do
starczane są do sklepów, znane z dobroci swej 
Drożdże Wiedeńskie Mautnera. Oprócz 
tego, w Sklepach przy ulicy Podwale Nr 17 
i Marszałkowskiej (róg Złotei) znajdują 
ęię Wódki, Likiery i Araki firmy Sznaj- 
dra; Wina Węgierskie firmy Fukiera i Wi
na czerwone Bordeaux. — Towary 
wszelkie w gatunkach wyborowych, 
a ceny umiarkowane. 6—6—6148—

FOSFORAN ŻELAZA ,
1 P. LERAS, aptekarza Dra umiejętności, 
j Żelazo stanowi składową część krwi: ilekroć !
1 ono znika, ciało się wyniszcza, twarz staje się . 

bladą, apetyt znika, a krew traci naturalną swą j. 
barwę.

! Pigulhi. proszki, cukierki, o żfi'aziste\ zasadzie , 
' używane dla wzmocnienia, mają tę wielką niedo- j 

godność, że zawierają żelazo w stanie nierozpusz- ;
1 czalnym; zadając je żołądkowi bez tego już sła- ' 
i bemu, wywołuje się zatwardzenie i czerni zęby, 
j Fosforan żelaza Dra LERAS wstanie ciekłymża- 
i dnej z tych niedogodności nie posiada; jest to płyn j 

czysty, bez woni, przejrzysty i bez szczególnego 
smaku, a zawierający oprócz żelaza jeszcze i j 
pierwiastek fosforanowy, działający odradzające ■ 
na kości. Przetwór ten sprowadza skutki cudowne 
we wszystkich wypadkach, gdzie chodzi o przy
wrócenie obfitości krwi, leczy bladaczkę, kurcze 
w żołądku, ułatwia rozwój młodych panien, re
guluje „miesięczne odpływy, zapobiega i’- 

OMESEWKi^ ' '...

KAPSUŁKI

\ Z, MATICO i 
; PP GR1MAULT i C>« apt. w Paryżu : 

8, Ulica Vivienne, 8.
: N echybny skutek przy leczeniu że- i 
; rzączek, nigdy nie utrudza żołądka jak i 
i to ma miejsce przy użyciu kapsułek za- E 

wierających balsam kopaiwjany ciekły. :

Dostać można w składach materiałów a- 
pt.ecznych pp. Mrozowskiego i Gallego, 
Spieśa, K. Siersputowskiego i w a- 
ptekaeh pp. I>. Ziemińskiego 1 K. Lilpo
pa w Warszawie. (Gazeta Lekarska)- 
T_—_ 

Prawdziwy Cement Portland, 
sprzedaje po cen: eh przystępnych 

K. SZECHTER, 
Marjańska Nr 5.

Tamże nadszedł znaczny transport guzików 
do rękawiczek i sprzedaje się en gros i en 
detail. —4780—9—12

■

wszelkich rozmiarów i gatunków;

(tzazeta Lekarska)—7—U—

szary, biały i kolorowy, rozmaitej grubości.
Wszystko w znanych doborowych gatunkach, ploeca po cenach jak najtańszych, stały01

F. JBiernaifh.
Senatorska Nr 22. 

SB. Bielizny gotowej nie posiadam.
6—20 ' — 6277 —

finlandzkie i zagraniczne różnego gatunku, wszelkiej szerokości.

Towary lniane 
mianowicie: garnitury stołowe na 6, 12, 18, 24 osób; obrusy, serwety, chusteczki, 

ręczniki i t. p. filandzkie i zagraniczne.

Towary ba,wełniane
białe i kolorowe, gładkie i deseniowane, z finlandzkich pierwszorzędnych fabryk'

ZAKŁAD PSÓW TRISOWANTCH

CAESAR i MINCA 
w Zahna i Schweinitz Annaberg 

(w prowincji Saskiej)
Poleca psów myśliwskich różnych rass: SeUerów, Ponterów, Łewretów, 

leśnych i t. p. i gwarantuje za dobry tresunek. Psów salonowych i zbytkowi 
oglądać można na miejscu sprzedaży w Schweinitz, ftacjz Holzdorf lub Jesseń, 
żelaznej berlińsko-anhaltskiej u mego inspektora pana Bohm lub u jednego z pikerów- r 
pragnie osobiście przekonać się o zręczności psów na polowaniu lub w ogóle o ich zmyA^ 
sci, winien udać się do Zahna, gdzie wszystk o psy myśliwskie są tresowane przez 
strzelców w moich lasach.—Psy myśliwskie, wietrzące i salonowe z moich z?®,',#, 
otrzymały świeżo pierwsze nagrody na trzech wystawach: w Berlinie, Dreźnie *. ■ jCe* 
burgu, pomimo konkurencji z Anglji.—Rekomenduje zarazem psów gómiczyci, wielkie’ ' 
nionej rassy, a mianowicie: Newfoundladzkich. Lnonbergskich, Ulmskicb, B’7ńvf, 
gów duńskich, Psów wilczych węg erskich, Szpiców angielskich, M°P!$o- 
finczerów, oraz psów z wyspy Malty.—Zapłata następuje dopiero po <|o 
rze psów. W stałej mo:ej wystawie w psów w Schweinitz, znajduje się zawsze od 
100 wielkich psów rassowyeh, nielicząc najmłodszych, o czem można się przekonać i 
jestem każdemu kto na j omienionej stacji nie znajdzie 50 psów, zapłacić 50 rs. Cdń^y. 
j»o niemiecku i franeuzktt wysyłają sję franco i bezpłatnie, jak również opinie wizl” 
śliwych. Broszura moja „Entretion et óducation du chien ncble44 zapodaniem śr<w» 
na zwykłe choroby psów z litografowanemi 18 różnerai rasami psów, sprzedaje się po 50 
„Meschien moktaghard14 sztyeh do salonów 50 kop. Mój dyplom i 30 różnych rass P^c, 
1 rs. Chleb dla psów z mojej piekarni 50 kilo, cena 22 marki, mąka z suszonego mięsa j ,a. 
dług Lebiga) 50 kilo cena 20 mai ek. Dostarcza psów na moje ryzyko do stać i kolei £ ; 
znych nąjbliszych od miejsca przeznaczenia, do miejsc leżących za morzem wysyłani oWC 
parostatki. Adres listów i depesz „Otto Fziedrih w Zahna

2—3 _  5954 — Prowincja Saska w Królestwie Prusskletn.

a FABRYKA MUSZTARDY
J. G. BERLIŃSKIEGO,

przy ulicy Rymarskiej, Nr 2, wprost Banku.
1 Nagrodzona na wszystkich Wystawach Wszech 

świata i Specjalnych, Medalami i t. p-
Poleca się na nadchodzące Święta Wielkiejnocy, ze swemi wyrobami.
Dla PP." Handlujących rabat, ,

nież dostać można jak zwykle DROŻDŻY prassowanych duber-

KAPSUŁKI MATHEy-CAYLUS
wyrobu D-ra Glin Nagroda Monty on.

Kapsułki Mathey-Caylus z esencyi drzewa sandałowego w połączeniu z e(e”, 
cyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na choroby zastarzało > nou>opov,ta. <’ 
białe uplawy kobiet, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowi/011.^

„Przyjemna ich forma ujęta w karuk esencyonalr.io połączony czyni 
Kapsułek Mathey-Caylus możliwem dla osób najmatlejszych i nie szkodzi w 
czćm żołądkowi.*4

(Gazeta Szpitali Paryzlsieh.) 
Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.
Należy wystrzegać się podrobień i na zAbezpieczonie każdy ’Aj 

kon kapsułek Mathey-Caylus zaopatrzonym jest w markę fiW 
oraz w podpis Clin et C‘« i medal nagrody Montyon. 6Z»-

Nabywać można w Paryżu u Cliii et C-ie ulica Rassyna Nr. 14.—w ” jr(,gi- 
wie u Pp. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskie?1’ “ 
>stów i w Aptece p. K. Lilpop.

A
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ZAPALENIE OSKRZELI

K WIJ,KI Glllffl

INSTRUKCJA JEStToUCZONA DO KAŻDEGO FLAKONIKA,

W Paryżu, Maison L. FRERE, 19, rue Jacob.Ważna wiadomość 
dla PP. OGRODNIKÓW.

Ogród warzywny i Owocowy 33,000 
łokci kw. wielk., tuż. za rogatką Belwe- 
derską położony, jest do wydzierżawie
nia. Na. tejże possesii są, Letnie Mie
szkania do wynajęcia."— Wiadomość 
u p. R. Wildt, Długa Nr 12, w godzi
nach od 3-eiaj do 5-tcj po południu.

4—6—6610—

DOSKONAŁYM '

/ WODA UNIVERSALNA
PANI S. A. ALLEN,

, DO ODRODZENIA WŁOSOW. ' 7
Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa,, a 
pod szybkiem jćj działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
8. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow. -

W Warszawie: u A. F. Gallego, Ludwika Spiessa i Syn, 

Mrozowskiego i Sierzputowskiego.
(Gazeta Lekarska) 4—0—6523—

KATAR—KASZEL
ASTMA—KASZEL' PLUCKY

Do sprzedania 
nowy Mundur

Realnej Szkoły, V klasy, za połowę ceny. 
Wiadomość u krawca Mierzejewskiego, Ma
zowiecka Nr 5. —7004—1—1

Maszyna Parowa 
o sile 8 koni, znajdująca się jeszcze yr ruehu, 
jest razem z kotłem z pow<;du powiększenia 
fabryki, tanio do sprzedania u F. Engelmanna, 
fabryka kapeluszy filcowych w Łodzi, naprze
ciw banhofu towarowego. —7026—1—3

Fabryka Kwiatów 
E. Łapińskiej, 

poleca Szanownym Damom kwiaty, w donicz
kach i wazonach, na nadchodzące Święta, do 
ubierania stołów. — Ulica Wierzbowa Nr 3 
wprost Teatru. —6789—4—4

Za gotówkę.
Ktoby z posiadaczy dębówj eh lasów podjął się 
stale dostarczać w większej ilości towar dę
bów'}’, mający być wyrobionym wedle wska
zanych dymenssji, zechce złożyć szczegółowe 
offerty z oznaczeniem ceny przeciętnej za 1,000 
stóp kubicznycb.— Karmelicka Nr_13A. Stróż 
wskaże. 3—3—6878—

czyli Wierzba z liściem laurowym, jest to 
krzew lub drzewo niezbendnie potrzebne dla 
Panów, którzy przyjmują gości bib utrzymują
cych hotele, restauracje, cukiernio i t. p.; kto 
tylko z tych Panów posiada ogród, winien 
posiadać jeden Inb więcej Salix Latirifola, 
który da jak najpiękniejsze duże połyskujące 
liście, najstosowniejsze do ubierania koszycz
ków, półmisków i talerzy z owccami; takich 
krzaczków' można tanio nabyć, to jest po 30 
kopiejek za sztukę, zaś bardzo duże egzem
plarze, sprowadzono z Paryża temu trzy lata, 
po 75 kopiejek za sztukę.—Obstalunki przyj
mują się jak zawsze w Składzie nasion i kwia

tów świeżych

Braci Bardet, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 472, w pałacu hr. 

Ordynata Zamoyskiego w Warszawie. 
-6996-1—1

: Majątek ziemski
c do sprzedania, 28 włók, w dobrej ziemi, 
Plodozmianie, bez służebności, doskonale za- 
Podarowany, z Jasem na swoją potrzebę, 

i jknetni budowlami, willą, ogrodem dostatnim 
' P°Piawnyr ' '
^lepszych 

°^jca.

Kapitał rs. 6,000,
potrzebny jest do interesu bardze korzystni go, 
osobisty udział w piacy kancelaryjnej zastrze- 
nUev J ^lad°mos® bliższa codziennie przy 
uhey Swiętojerskiej Nr 20 domu, lewa oficy
na, drugie piętro, lewe drzwi; od godziny"8 
wieczorem do 10-tej, _ 6784 -3 6 3

‘ łi?Plawn7!n inwentarzem, w ogóle w jak 
lepszych warunkach, o 9 mil szosą od War- 

& od Waisz.-Wied., o 3 mile od 
n./Jeą-—.Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 4, 

Czkania 3; między godziną 4 a 6.
-6993-1—3

eii^ ^owo-Aleksandrji (Puławy), blizko stn- 
z n Z ? owodu wyjazdu dom nowo-odbudowany 
6 ■’^’lionami piętrowemi, zabudowaniami go- 
jest^kiemi i ogrodom, dobrze procentujący 

“o nabycia.— Wiadomość w Warszawie 
□ ,®a Żurawia Nr 22, mieszkania Nr 1, na 
Wn\a w Nowej Aleksandrji (Puławach) hotel 
^^ktorja Nieżyńskiego. —6989—1—12

d?Łstac)i Tłuszcz, na letnie mieszkanie 
ko 0 cztereeh pokojach, z komórką, bliz- 
Ta . 11 * rzeczki, na której łazienka do kąpieli.

®że można dostać nabiału. — Wiadomość 
Kiosku róg Leszna i Rymarskiej.

 —7034—1—3

WĄM WIADOMOŚĆ.
domó '9nor uwiadomić pp. Obywateli, Rządcy 
kiei n’ i* W zakładzie moim przy ulicy Niz- 
lunb-' r Przyjmowane będą wszelkie obsta- 
tem nna, WY’®S’S!,C§ z kloak tak Appara- 
kter. ,r°era jako też i dawnym sposobem, 
„/.i.0 zamówienia w czasie jaknajprędszym 
. wKtiratniej wykonywane będą, po cenie umiarkowanej.
ma l" ł amaniec w przyjęciu obstilunku otrzy- 
*>«tośeL Z ksi^'k‘ sznurowej na dowód rzeczy- 

^2~~3—6442— G. Dittwald.

Z dniem 9 Kwietnia r. b. otwieram w Warszawie przy ulicy (Nowy-Świat) Nr 
ffl 55 w domu pana GlUcksbcrea, piekarnię pod naaw$ 

I NOWA PIEKARNIA WM, 
(a którą urządziłem na sposób i według wzorów najcelniejszych piekarni wiedeńskich.

Będę wypiekał kilka razy dziennie, próez pieczywa wiedeńskiego i tutejszego, ta- 
fl kże pieczywo ruskie i chleb poznański.

Na nadchodzące Święta przyjmuje wszelkie zamówienia po cenach umiarkowanych. 
Kantor mój i zarazem skład pieczywa znajduje się tymczasowo w oficyniedo- 

>a mu pod Nr 55, naprzeciw księgarni p. Glilcksberga, Nowy-SwiaL Właściciele gospód, 
m którzy cheieliby brać odemnie pieczywo, zechcą zgłosić się do kantoru w celu bliższe- 
| go porozumienia.—ZIELONKA. 6—15 ~ 6747 —

Ma Amatorów faizaatjki!
> nT Rotorze przy rogu ulicy Wierzbowej 
HOnC?a/ej> jest do odstąpienia znaczna ilość 
2y°t i medali krajowych.—Rzadkie zaś oka- 
tiB Cenie najwyższej amatorskiej nabywają 

____________ -6993—1—6

do klarowania wody, Angielskie (Węglowe) 
i Franctllkle (metalowe), rozmaitych form i sy
stemów. od is. 1 kop 30 do rs 8 kop 25, są, 
do spizedacia w Magazynie Kantoru 
Francuzki.ego (16 ulica Hr. Berga), 
który gwarantuje dobrą działalność tychże fil
trów" i przyjmuje wszelkie repercje po cenach, 
umiarkowanych: PP. Handlującym odstępnie 
się stosowny rabat. —6276—10—12

święta!!!
,le> °zda3r!^rsk’e. wyśWe, wytrawne i ła- 

>. sn«jKJ^c.e s‘? czystym smakiem, z wła 
* http,,''1'1 piwnic Krakowskich.
, tn?/’ l*Hva i wszelkie

c'‘na<-ii n‘\ary korzenne,
.1 anszyeh, w handlu win i towa

J. fiKnto^0rzcnnj'eh

—5401—6—6

>4 anti • A A r U u A i,zy Ulicy w iSki.ep(> za rs- 100.—Wiadomość 
iSŁ A. rL, al®wki Nr 14, w składzie bieli- 
^^.jAftenfeidą. —6995—1—3 

z^pt£[^S2cxyk dziecinny
UuM z 2e,m’ nw®- °raz łóżeczko nabie- 

Mars ®nra,'em 5 pościelą do sprzedania. 
nX«Z?łko.v'slia Nr róS Złotej, 1-sze 

lO-tH kan’;t Nr 4- 01)oj‘zeli można od 
J ran<> do 2 giei po obiedzie.

— 3—3—6903—

szlJ8? ?Wan'a na porcelanie, brakujące nade- 
ESłagbż do Księgarni i Składu Papieru J. 
kott^kowskiego i znajdują s'ę teraz w 
HiąjJ) e®’?ł tak Jak i wszelkie "przedmioty do 
we„ "’ania olejnego, akwarelowego i pastelo- 
*<?Potrzebne. —7022—1—1

Od dnia 1-go Lipca r. b. potrzebny jest 
pachciarz ze swemi krowami w ilości sztuk 
około 40, lub więcej, do folwarku Aleksan
drów pod Radzyminem, położonym przy szosę 
o 21 wiorst od Warszawy.—O warunkach mo
żna się dowiedzieć na miejscu. —7021—1—3

Są do sprzedania za przystępną cenę:

Garnitur Mebli
francuzkich, brokatelą kryły, Szafa do sukien, 
Szafka do bielizny i Umywalka pod orzech, 
prawie nowe.—Swietojereka Nr 8, mieszk. 13.

-5911—10-24
Liczne' naśladownictwa

Trzeba zwrócić uwagę, że wybór i gatunek smoły którą są na
pełnione kapsułki ma wielki wpływ na skuteczność produktu, ' 
’ P. GUYOT poręcza tylko za flako
niki, mające etykiety opatrzone w TRÓJ
KOLOROWY jego podpis. /Kawiarnia.

w do^Kyodu wyjazdu sprzedaje się Kawiarnia 
kieruj7? I unkcie, dobrze procentującą, z wszcl- 
Atępn/^kwizytami, w dobrym, stanie, za przy- 
*ej| 7J’pt — Wiadomość przy ulicy Mosto- 

L^l- _ -6990-1—3

*o»rńjernii Wołyńskiej, powiecie No- ^Wołyńskim,

i aj’^ynow prostych siedm
w miasteczku Poionnem, na 

ek’®J, tut ?0r2°, przy kolei Kijowsko-Brze- 
tni;ł dzier- k f°ksalu, oddaje się w kilkole - 
* Słówn12aw^’—Bliższe szczegóły na miejscu, 

ym zarządzie dóbr Bołońskieh.
------- --------------------- -7007-1-6

?lli4:.'Veb 'T’?3on’o^ć dla paliów kupców utrzy- 
' w k \Iprki cukru i farbiarzy, do sprze- 

każdym czasie nowa

NAWÓZ
do stukilkudziesięciu wozów rocznie, do wy
dzierżawienia.—Hoża Nr 2, gospodarza.

—701?,—1—3

palisandrowy, z całym blatem, o 7-miu okta
wach, fabryki A. Hofer, mało używany, za rs. 
350;_ obejrzeć moż.na codziennie przy ulicy Zi
mnej, w domu Nr 2, mieszkania 9; między go- 
dziną "j a 4 po południu. —6892—2—4

Skład Węgli i Drzewa, 
do sprzedania w bardzo korzystnem miejscu, 
z dziewięcioletnim kontraktem. Właścicielowi 
składu płaci obecnie tytułem czynszu dzier
żawnego rs" 250 rocznie, oraz jest zaraz <lo 
wydzierżawienia PLAC średniej wielkości, 
z kantoikicm, na sz ad desek, bali, lub na 
inny użytek, z wyłączeniem węgla i drzewa 
opałowego. Wiadomość w dystrybucji w ho
telu Litewskim. - 67(53 —3—3

SUCHOTY PŁUCNE

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.
Skład w Warsawie u Aleknandra Kocha, ulica Nowo-Sen at orska Nr 4. 7_ 0—5)97—

■’ iff ■■■■■”?..
f łt ‘SJłT- v, v TP. . ‘r ■... I*’.- • .-.i. . V?® IjTC'i-n'iW-yjO ’’.tr,'. ■: ...4 . ■



IV

w Warszawie, posiada wyłączną agenturę i sprzedaż wyrabianych w naszej fabryce 
£a| żniwiarek i Żniwiarko Kosiarek Buckeye, oraz nowej jednokołowej Żniwiarki

nicach i jedynie tylko z Zakładu p. Hermana Croldenrin^ pochodzące, są orygi- |gj| 
s t JHi <* 39

1-6

4—6—6461—

Je«t do sprzedania

z

ur^ra (iruzciuskiefjo-^ Plac Teatralny Nr /43c (nowy 5.)

Adriance na Królestwo Polskie i Zachodnie Gubernie Cesarstwa. Nie dostarczamy na
szych Żniwiarek Buckeye i Adriance żadnej innej firmie w wyżej oznaczonych gra-

! Pod przystawi wanmtaai irdziela 
zaliczenia m Poiyczd Premiowe otj- 

d^ócli Emissji

Z uszanowaniem c*<e ■"■sat «C- <^«>smag*
Poughheepsie A. Y.

do sprzedania z powodu wyjazdu, za przystę
pna cenę.—Ulica Chmielna Nr 33.

—'’057—1-3

Najświeższej i najpraktyczniejszej konstrukcji 
francuzkioj, oraz wszelkie części tychże, posia
da na składzie i takowe po nader nizkicti sprze- 
daje cenach, M. Landy i S-ka, ulica Le- 
nszo Nr 15 —6832—3—10  

dla Szanownych PP. Ziemian.
Mamy zaszczyt zawiadomić wszystkich kogo to obchodzi, iż pan Herman Goldenring

większy, warzywny i owocowy.—Wiadomość 
aa miejscu. _________ —6887—2—3_____

przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tutej
sze osobyr, życzące sobie odbyć słabość, w oso
bnym pokoju za opłatą cd rs. 15, w wspól
nym mniej.—Ulica Długa Nr 23.

—6785—2—6

na sztukę, oraz na wszelkie inne papiery pro
centowe o 5 rubli niżej kursu.

Zlecenia z prowincji jaknaj- 
spiesz.iiej załatwia

to jest szaty gustowne, comntoire, znaki. 
Wiadomość przy ulicy Świętojańskiej Nr 11/27 
nowy, trzecie piętro, od Piwnej ulicy.—Tamże 
do .sprzedania Maszyna do szycia szew 
cka, systemu Ortha. —6795—3--3

Bankierskich
MARSA OMM

Są do sprzedania

DWIE SUKNIE 
jedwabne, niebieskie i atłasowa brmzowa.— 
Widok Nr 2, mieszkania 12. —6759—3—3

Poszukuje się na lat kilkanaście w dzierżawę
w nowo budujących się domach

OBSZERNEGO LOKALU

Fortepian
palisandrowy, o 7-miu okta

wach. z latent metalowym. 4 ma szprejcami, 
jo sprzedania za przystępną cenę.—Ulica Dłu
ga Nr 23, w ostatnim dziedzieńeu. diunie pię- 
tro*y1’- -6801—3—3

> Pilikami h

J
Dosprzedania za przystępną cenę

J 2 Garnitury Mebli
orzechowych, rypsem krytych, 

Saaiv <n zeehowe, Kredensa dębowe, Łóżka 
i t. n. Meble Wiadomości- Ulica Bracka Nr 3, 
Ttiedoehodząe Żórawiej, u Stolarza.—5b09—6—6

używany i nowy urzędowej roboty i Sofa Sze- 
szlair. Fotel Stolik do kart Otomanka—Ulica 
Królewska Nr 19 u Tapicera. —6267—6—6

Przy ulicy Fabiycznej, w domu Nr 3000. 
jest zaraz do wydzierżawienia

oraz z magazynami, stajniami i wszystkiemi wygodami na

ZAKŁAD PIEKARSKI,
tu w Warszawie, na Pradze lub za rogatkami, z dobrą tenutą. Wiadomość ulica Pań

ska Nr 11 w Kantorze
— 7066 —

■hwm Powołując się na powyższe ogłoszenie Amerykańskiej Fabryki Żniwiarek i Żniwiarko-Kostarek Buckeye, o-az
jednokołowej Żniwiarki Adriance, pp. Adriance Platt et Co w Poughhepsie, mam honor ostrzedz Szan Obywateli Ziemskich, 
że jeśli nie ebcą być narażeni na zwrot, winni zgłaszać się z zamówieniami swemi na Żniwiarki ADRIANCE lub 
EtlGKEYE wprost do mego Zakładu. Po zawiązaniu z tutejszemi firmami stosunków co do sprzedaży Żniwiarek 
ADRIANCE oraz BUCKEYE ogłoszę w swoitn czasie firmy u których Żniwiarki te również będzie można nabywać.

Wyprzedają się

różne Meble
magazynu przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 

372 (67), w domu panów Kralla i Seidlera 
* —5721—9—12

OOOOOOGOOOOOOOCXJOOC'Og

Piwnica Medokska g 
Q w Hotelu Saskim Nr 625 O 
O Jedyny skład oryginalnych Q 
Q Win francuzkieh, hiszpańskich 
Q i włoskich, oraz rumów, konia- 0 
O ków, L'kie ów zdrowia, PErmite Q 
0 de Bordeaux, przytem piwnica po- ęji 
 siada stare wina irancuzkie białe Q 

fj i czerwone, dziś dość izadkie w han- 
§dlaeh, a tak pomocne do pokrzepienia 0 

sił rekonwalescentom, oraz osobomw po- Q 
deszłym wieku, co poleca właściciel Q 

q Mieczysław Popławski. O 
Q były Zarządca domem handlowym we Q 
O Francji i w Ameryce Q
X 4_4 — 6180- ©oooceoooooooooosooooo 

Akuszerka Gumieńska,
za bardzo umiarkowaną cenę przyjmuje osoby 
f[wdziewające się słabości.-— Ulica Szpitalna 
Nr 2. mieszkania 14. —6663—4—4

1
Nr. 58. NOWY-ŚWIAT. Nr 58.
Zakład ubiorów pośmiertnych, ża

łob ych i aparatów kościelnych, egzy
stujący od. lat 11-tu, początkowo napr.zeciw 
kościoła Ś-go Krzyża, obecnie Nowy-Swiat, 
zawiadamia że przyjmuje wszelkie roboty dam
skie. Najpierweza założycielka tegoż Zakładu

—6505—5—8 Dobrzańska.

za is. 100, używany, w dobrym stan'e, z for- 
u.j.ium, z powodu braku miejsca jest do sprze
dania—Ulica róg Topiel i Leszczyńskiej Nr 
2621<7,—14, na dole Oboźnej, u stróża.

—6779—2—2

lest do sprzedania

WOLANT
na parę i na po eóynkę zrooiony, przy ulicy 
}>.f-i»iei Nr 58, u właściciela domu, za cenę 

. .epną. —6776—3—3

Do sprzedania
DWA DOLMANY

zupełnie nowe, świeżego fasonu, jeden sybe- 
rynowy, elegancko przybrany, drugi kąszmi- 
rowy. Wiadomość: róg Piekarskiej i Ślepej, 
wprost Kapitulnej, 2-gie piętro, Nr 305. 
____________________ —6756—3—3________

Do sprzedania

U Akuszerki S. P.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przy

jezdne na, kurację, mogą znaleźć wygodne po
mieszczenie, w osobnych lub wspólnych po
kojach.—Nowy-Swiat N> 52, drugie piętro od 
frontu. —6783—2—2

Na prywatne mieszkanie potrzebny jest
Ł O M A I.

przy jednej z ulic pryncyj alnych. na 1-m pię
trze, składający się z 10-ciii lub więcej w zna
cznej części większych pokoi, od S-go Jana, 
lub od Ś-go' Michała. Gdyby lokal odpowia
dał wymaganiom, ugoda o cenę łatwoby na
stąpiła. Uprasza się o wiadomość do kantoru 
przy ulicy hr. Berga pod Nr 5 na dole.—678?

wyłączny Reprezentant na Królestwo Polskie i Zachodnie Guternie Cesarstwa, 
w Warszawie, Miodowa Nr 5. — 7064 —

Letnie Mieszkanie

Do najęcia
Dwa letnie mieszkania 

w miejscowości odległej o 10 wiorst od P10* 
wszej stacji Drogi Petersburgskiej, w ““u. 
murowanym, z pięknym ogrodem, łatwa ko® 
nikacja z Warszawą, wszelkie główne poti 
by życia codziennego na miejscu.—'Wiadomo. 
udzieli W-na Młocka, Marszałkowska Nr i 

—6931—2—3

KTOBY miał do odnajęcia 
jeden Pokój z meblami 
(wejście oddzielne), w okolicach Nowego-Swia- 
tn lub Krskowskiego-Przedmieścia, —iac 
złożyć adres w Kiosku w Saskim Ogrodzie. 
___________________ -6790-3-3 __ 

W domu Nr 35/1258e na Nowym-Św’ec'* 
od Ś -go Jana jest do wynajęcia: 

JEDENAŚCIE POKOI.
przedpokój, kuchnia, passaż, jeden pok0'.’* 
facjacie dla służby ze zlewem, wodociąg18® 
i wielu innemi wygodami, na 2-in piętrze o 
Irontu. Oprócz innych drobnych mieszkań sł 
tamże Ostród duży i dwa'Sklepy, ktor’ 
będą wybite, obniżone i z całym komfort0® 
urządzone: jeden z 2-ma pokojami, przedpo- 
kojem i kuchnią, drugi z 3-ma pokoja®1’ 
przedpokojem, kuchnią i innemi wygodami-— 
Wiadomość na miejscu u Rządcy domu.

3—5—6796-

jeat do wynajęcia za bardzo przystępną Cfl”c 
dla amatorów spokoju i świeżego powietrza^ 
Bliższa wiadomość przy ulicy "Świętojański0! 
Nr 19 u p. Teresy Szemioth. 2—3—6955-—^

Różne Lokale
na letnie mieszkania, są do wynajęcia w G*0' 
cnowie II.—Wiadomość na miejscu w bro*'4' 
rze. — Bliższa informacja u p. Szymański0?0' 
Senatorska Nr 466._______ —6885—2—10^,

Poszukuje się od I-go Lipca 

mieszkanie 
prywatno z ogródkiem, 3 lub 4 pokoje z ku* 
cbnią, niezależnie w której części miast® 
Zgłoszenie piśmienne z podaniem ceny, do P’ 
Sypniewsk:eeo, Śliska Nr 37 - 6689—3-^,

Do w) najęcia, w. każdym czasie

z kuchnią, przy ulicy Długiej Nr 43, na 
piętrze od frontu.—Wiadomość tamże, w Ka° 
torze fabryki. —7058—1—3

Do wynajęcia, od 1-go Lipca r. b., w do®” 
Nr 15, przy ulicy Miodowej

Sześć Pokoi z balkonem.
na 1-m piętrze od frontu, z przedpokój0®^ 
kuchnią, dwoma piwnicami i górą wspólul' 
Wiadomość u rządny domu —6957—2-ę^

Mieszkania Letnie
Familijne,

w pałacu Jłowo-Miejsliim 
nad Pilicą ..

Plany dokładne i szczegółowe, warunki 
do przejrzenia w Kantorze Towarzystwa 0 
rzędzi min czych l’rąc'zvński, Trylski et C0®" 
Ulica Miodowa, pałac Dyzmańskich. 
_______________________-6964-2-3___

TRZY POKOJE
na dole, z przedpokojem, kuchnią, 
wchodem, meblami, fortepianem, pościelą100’je- 
gą, sado odstąpienia.—K/akowskie-Piz0 uj
ście Nr 7, dom Hrabiów Krasińskich, mi0SZ 
nia Nr 28.______________-6899-4-6,,^

Z powodu nagiego wyjazdu, jest «al’8Z 
odstąpienia

S K Ł E F
norymbersko-mydlarski, materjały P1 ,|acr 
i NAFTA.—Wiadomość w Kiosku n» P
Teatralnym. —6911—3—

Znalazca Paszportu i Ksi^1
Zof;i Jagielonki, raczy zwrócić fakoW0 
telu Europejskim Nr 66, za nagrodą- „
_________ _____________

Aosutueuo Heuayp010'

W dniu 3 cim Kwietnia t. r. wyńi0e

łi>


